
27.09.21 15:36 Alūksnes novada attīstības programmas 2021.-2027. gadam iedzīvotāju aptauja

https://survey123.arcgis.com/share/99e5be02ea4f4901a8e4397eae4c9a3d/result?position=0.uz_m_jdarb_bas_vide&navigation=open:false&ch… 1/57

Alūksnes novada attīstības programmas 2021.-2027. gadam iedzīvotāju
aptauja

Jūsu dzimums

Iesniegtās atbildes: 117  Izlaistās: 0

0

20

40

60

80

100

Sieviete Vīrietis

Sieviete 90 76,92%

Vīrietis 27 23,08%

Jūsu vecums

0

10

20

30

40

50

Līdz 25 gadiem 26-40 41-55 56-70 Vairāk par 70 ...

Atbildes Skaits Procenti

Atbildes Skaits Procenti



27.09.21 15:36 Alūksnes novada attīstības programmas 2021.-2027. gadam iedzīvotāju aptauja

https://survey123.arcgis.com/share/99e5be02ea4f4901a8e4397eae4c9a3d/result?position=0.uz_m_jdarb_bas_vide&navigation=open:false&ch… 2/57

Lūdzu, novērtējiet pašvaldības pakalpojumu un infrastruktūras nodrošinājumu novadā pēdējo 10 gadu laikā.

Iesniegtās atbildes: 117  Izlaistās: 0

Līdz 25 gadiem 2 1,71%

26-40 43 36,75%

41-55 37 31,62%

56-70 24 20,51%

Vairāk par 70 gadiem 11 9,4%

Kurā novada teritorijā dzīvojat?

Iesniegtās atbildes: 117  Izlaistās: 0

Dzīvoju citur, bet esmu deklarēts …

Ziemera pagasts

Zeltiņu pagasts

Veclaicenes pagasts

Pededzes pagasts

Mārkalnes pagasts

Mālupes pagasts

Malienas pagasts

Liepnas pagasts

Kalncempju pagasts

Jaunlaicenes pagasts

Jaunannas pagasts

Jaunalūksnes pagasts

Ilzenes pagasts

Annas pagasts

Alsviķu pagasts

Alūksnes pilsēta

0 15010050

Gājējiem paredzētā infrastruktūra



27.09.21 15:36 Alūksnes novada attīstības programmas 2021.-2027. gadam iedzīvotāju aptauja

https://survey123.arcgis.com/share/99e5be02ea4f4901a8e4397eae4c9a3d/result?position=0.uz_m_jdarb_bas_vide&navigation=open:false&ch… 3/57

Iesniegtās atbildes: 117  Izlaistās: 0

0

20

40

60

80

100

Apmierina Neapmierina Nav aktuāli/ne...

Apmierina 96 82,05%

Neapmierina 18 15,38%

Nav aktuāli/neizmantoju 3 2,56%

Autotransportam paredzētā infrastruktūra

0

10

20

30

40

60

70

50

Apmierina Neapmierina Nav aktuāli/ne...

Apmierina 63 53,85%

Neapmierina 44 37,61%

Nav aktuāli/neizmantoju 10 8,55%

Atbildes Skaits Procenti

Atbildes Skaits Procenti



27.09.21 15:36 Alūksnes novada attīstības programmas 2021.-2027. gadam iedzīvotāju aptauja

https://survey123.arcgis.com/share/99e5be02ea4f4901a8e4397eae4c9a3d/result?position=0.uz_m_jdarb_bas_vide&navigation=open:false&ch… 4/57

Iesniegtās atbildes: 117  Izlaistās: 0

Kultūras, izklaides pasākumi

Iesniegtās atbildes: 117  Izlaistās: 0

0

20

40

60

80

100

Apmierina Neapmierina Nav aktuāli/ne...

Apmierina 82 70,09%

Neapmierina 24 20,51%

Nav aktuāli/neizmantoju 11 9,4%

Kultūras iestāžu (bibliotēku, muzeju) pakalpojumi

0

20

40

60

80

100

Apmierina Neapmierina Nav aktuāli/ne...

Atbildes Skaits Procenti

AtbildesAtbildes SkaitsSkaits ProcentiProcenti



27.09.21 15:36 Alūksnes novada attīstības programmas 2021.-2027. gadam iedzīvotāju aptauja

https://survey123.arcgis.com/share/99e5be02ea4f4901a8e4397eae4c9a3d/result?position=0.uz_m_jdarb_bas_vide&navigation=open:false&ch… 5/57

Iesniegtās atbildes: 117  Izlaistās: 0

Apmierina 89 76,07%

Neapmierina 11 9,4%

Nav aktuāli/neizmantoju 17 14,53%

Sporta pasākumi

Iesniegtās atbildes: 117  Izlaistās: 0

0

10

20

30

40

50

60

Apmierina Neapmierina Nav aktuāli/ne...

Apmierina 58 49,57%

Neapmierina 22 18,8%

Nav aktuāli/neizmantoju 37 31,62%

Sporta infrastruktūra

Atbildes Skaits Procenti



27.09.21 15:36 Alūksnes novada attīstības programmas 2021.-2027. gadam iedzīvotāju aptauja

https://survey123.arcgis.com/share/99e5be02ea4f4901a8e4397eae4c9a3d/result?position=0.uz_m_jdarb_bas_vide&navigation=open:false&ch… 6/57

Iesniegtās atbildes: 117  Izlaistās: 0

0

10

20

30

40

50

60

Apmierina Neapmierina Nav aktuāli/ne...

Apmierina 29 24,79%

Neapmierina 55 47,01%

Nav aktuāli/neizmantoju 33 28,21%

Sociālie pakalpojumi un palīdzība

0

10

20

30

40

50

Apmierina Neapmierina Nav aktuāli/ne...

Apmierina 37 31,62%

Neapmierina 33 28,21%

Nav aktuāli/neizmantoju 47 40,17%

Atbildes Skaits Procenti

Atbildes Skaits Procenti



27.09.21 15:36 Alūksnes novada attīstības programmas 2021.-2027. gadam iedzīvotāju aptauja

https://survey123.arcgis.com/share/99e5be02ea4f4901a8e4397eae4c9a3d/result?position=0.uz_m_jdarb_bas_vide&navigation=open:false&ch… 7/57

Iesniegtās atbildes: 117  Izlaistās: 0

Veselības aprūpe

Iesniegtās atbildes: 117  Izlaistās: 0

0

10

20

30

40

60

70

50

Apmierina Neapmierina Nav aktuāli/ne...

Apmierina 69 58,97%

Neapmierina 42 35,9%

Nav aktuāli/neizmantoju 6 5,13%

Pirmsskolas izglītības pakalpojumi

0

10

20

30

40

50

60

Apmierina Neapmierina Nav aktuāli/ne...

Atbildes Skaits Procenti

AtbildesAtbildes SkaitsSkaits ProcentiProcenti



27.09.21 15:36 Alūksnes novada attīstības programmas 2021.-2027. gadam iedzīvotāju aptauja

https://survey123.arcgis.com/share/99e5be02ea4f4901a8e4397eae4c9a3d/result?position=0.uz_m_jdarb_bas_vide&navigation=open:false&ch… 8/57

Iesniegtās atbildes: 117  Izlaistās: 0

Apmierina 53 45,3%

Neapmierina 11 9,4%

Nav aktuāli/neizmantoju 53 45,3%

Vispārējās izglītības pakalpojumi

Iesniegtās atbildes: 117  Izlaistās: 0

0

10

20

30

40

50

60

Apmierina Neapmierina Nav aktuāli/ne...

Apmierina 48 41,03%

Neapmierina 18 15,38%

Nav aktuāli/neizmantoju 51 43,59%

Mūžizglītība

Atbildes Skaits Procenti



27.09.21 15:36 Alūksnes novada attīstības programmas 2021.-2027. gadam iedzīvotāju aptauja

https://survey123.arcgis.com/share/99e5be02ea4f4901a8e4397eae4c9a3d/result?position=0.uz_m_jdarb_bas_vide&navigation=open:false&ch… 9/57

Iesniegtās atbildes: 117  Izlaistās: 0

0

10

20

30

40

50

60

Apmierina Neapmierina Nav aktuāli/ne...

Apmierina 34 29,06%

Neapmierina 31 26,5%

Nav aktuāli/neizmantoju 52 44,44%

Mājokļi, to apsaimniekošana

0

20

40

60

80

Apmierina Neapmierina Nav aktuāli/ne...

Apmierina 25 21,37%

Neapmierina 76 64,96%

Nav aktuāli/neizmantoju 16 13,68%

Atbildes Skaits Procenti

Atbildes Skaits Procenti



27.09.21 15:36 Alūksnes novada attīstības programmas 2021.-2027. gadam iedzīvotāju aptauja

https://survey123.arcgis.com/share/99e5be02ea4f4901a8e4397eae4c9a3d/result?position=0.uz_m_jdarb_bas_vide&navigation=open:false&c… 10/57

Iesniegtās atbildes: 117  Izlaistās: 0

Centralizētā ūdensapgāde un kanalizācija

Iesniegtās atbildes: 117  Izlaistās: 0

0

10

20

30

40

60

70

50

Apmierina Neapmierina Nav aktuāli/ne...

Apmierina 65 55,56%

Neapmierina 41 35,04%

Nav aktuāli/neizmantoju 11 9,4%

Centralizētā siltumapgāde

0

10

20

30

40

50

60

Apmierina Neapmierina Nav aktuāli/ne...

Atbildes Skaits Procenti

AtbildesAtbildes SkaitsSkaits ProcentiProcenti



27.09.21 15:36 Alūksnes novada attīstības programmas 2021.-2027. gadam iedzīvotāju aptauja

https://survey123.arcgis.com/share/99e5be02ea4f4901a8e4397eae4c9a3d/result?position=0.uz_m_jdarb_bas_vide&navigation=open:false&ch… 11/57

Iesniegtās atbildes: 117  Izlaistās: 0

Apmierina 55 47,01%

Neapmierina 30 25,64%

Nav aktuāli/neizmantoju 32 27,35%

Atkritumu apsaimniekošana

Iesniegtās atbildes: 117  Izlaistās: 0

0

20

40

60

80

Apmierina Neapmierina Nav aktuāli/ne...

Apmierina 74 63,25%

Neapmierina 40 34,19%

Nav aktuāli/neizmantoju 3 2,56%

Uzņēmējdarbības vides attīstība

Atbildes Skaits Procenti



27.09.21 15:36 Alūksnes novada attīstības programmas 2021.-2027. gadam iedzīvotāju aptauja

https://survey123.arcgis.com/share/99e5be02ea4f4901a8e4397eae4c9a3d/result?position=0.uz_m_jdarb_bas_vide&navigation=open:false&c… 12/57

Iesniegtās atbildes: 117  Izlaistās: 0

0

10

20

30

40

50

Apmierina Neapmierina Nav aktuāli/ne...

Apmierina 45 38,46%

Neapmierina 39 33,33%

Nav aktuāli/neizmantoju 33 28,21%

Darbs ar jauniešiem

0

10

20

30

40

50

60

Apmierina Neapmierina Nav aktuāli/ne...

Apmierina 54 46,15%

Neapmierina 25 21,37%

Nav aktuāli/neizmantoju 38 32,48%

Atbildes Skaits Procenti

Atbildes Skaits Procenti



27.09.21 15:36 Alūksnes novada attīstības programmas 2021.-2027. gadam iedzīvotāju aptauja

https://survey123.arcgis.com/share/99e5be02ea4f4901a8e4397eae4c9a3d/result?position=0.uz_m_jdarb_bas_vide&navigation=open:false&c… 13/57

Iesniegtās atbildes: 117  Izlaistās: 0

Apkārtējās vides sakoptība

Iesniegtās atbildes: 117  Izlaistās: 0

0

20

40

60

80

100

Apmierina Neapmierina Nav aktuāli/ne...

Apmierina 98 83,76%

Neapmierina 18 15,38%

Nav aktuāli/neizmantoju 1 0,85%

Tūrisma iespējas, to veicināšana

0

20

40

60

80

100

Apmierina Neapmierina Nav aktuāli/ne...

Atbildes Skaits Procenti

AtbildesAtbildes SkaitsSkaits ProcentiProcenti



27.09.21 15:36 Alūksnes novada attīstības programmas 2021.-2027. gadam iedzīvotāju aptauja

https://survey123.arcgis.com/share/99e5be02ea4f4901a8e4397eae4c9a3d/result?position=0.uz_m_jdarb_bas_vide&navigation=open:false&c… 14/57

Iesniegtās atbildes: 117  Izlaistās: 0

Apmierina 97 82,91%

Neapmierina 12 10,26%

Nav aktuāli/neizmantoju 8 6,84%

Ar kuru no pēdējos 10 gados Alūksnes novadā īstenotajiem projektiem, notikumiem, pasākumiem Jūs lepojaties?

Alūksnes
Pilssalas

Kultūras
ar

centrs
tilts

pilsētas

sakārtošana
parks

muižas

PilssalaJaunais

Bānīša

Gājēju

pils

Ielas
objektu

stacijas
nav

ir

uz

parka

ielu

sakopšana

projekti

tūrisma

svētki

par

Pleskavas

attīstība

sakoptība

ezera

apkārtnes

nevienu

gar
centra

Veclaicenes

sporta

-

lai
ietves

Tā

Tempļa

jo

pasākumi.

pasākumi

bet

ceļš

labiekārtošana

rekonstrukcija

parku

centru
Visi

kuru

saistīti

atjaunošanu

ezeru
pagastā.

Pilssalā

projekts

Jaunās

lepoties

projektiem

būtu

tilta

arī

tikai

pa

līdzvar

ka

ceļa vides
ēka

tempļakalnu

atjaunošana.

Alūksni

jauniešu

Alūksne

izmantot

pilsētā.

dabas

mājas.

Tempļakalna

+

novada

pārbūve.iespējas

utt.

gan

Nelepojos

Lepojos

visu

kas

ceļu

teritorija

visiem pilssalu

2021

vēsturisko

iekārtošanu

zaļo

zonu

koka

tiltiņu

ierīkošanu Dēliņkalna

torņa

Ates

ja

citos

pilsētās

cenu

tas

viss

kuri

ko

kāda

ietve

tilts.

.....citisalas

nē
Tīrs

Rallijs

...

Pilssalas sakārtošana 2

Nevienu 2

Alūksnes Kultūras centrs 2

Visi projekti, kuru saistīti ar Alūksnes pilsētas vēsturisko objektu atjaunošanu, tūrisma objektu iekārtošanu, z

aļo zonu sakārtošanu, koka tiltiņu ierīkošanu gar ezeru, krūmu izgriešanu. Alūksnes kultūras centra atjauno

šanu. "Dabas mājiņu" projekta realizēšanu Veclaicenes pagastā. Dēliņkalna torņa uzcelšanu.

1

Visi Pilssalā realizētie projekti Bānīša stacijas šķūņa projekts Alūksnes Jaunās pils restaurācijas projekti pils

ētas svētki, Ates muižas svētki, aktivitātes Jaunlaicenes pagastā.

1

Varētu lepoties ar projektiem, ja to izmaksas būtu samērojamas ar citos novados un pilsētās līdzīgos projekt

os ieguldītajiem līdzekļiem. Pontona tilta krāsošana, sporta stadionā soliņi skatītājiem par ārprātīgu cenu - t

as viss no pilsētas budžeta un pašvaldības kredītiem, kuri būs jāatdod. Tāpēc arī nav finansējuma, lai sakār

toti daudzviet pamata infrastruktūru ceļus, ietves, siltumapgādi. Pilsēta ir sakopta, tikai tā - lēcienveidīgi un

pa posmiem, līdz ko no kāda izslavināta objekta nobrauc nost, tā var redzēt, ka ikdienas iedzīvotājs nav vērt

ība pašvaldībai.

1

Varbūt tikai ar ietves un ceļa izbūvi uz Kolberģa pusi! 1

AtbildeAtbildeAtbildeAtbildeAtbilde SkaitsSkaitsSkaitsSkaitsSkaits



27.09.21 15:36 Alūksnes novada attīstības programmas 2021.-2027. gadam iedzīvotāju aptauja

https://survey123.arcgis.com/share/99e5be02ea4f4901a8e4397eae4c9a3d/result?position=0.uz_m_jdarb_bas_vide&navigation=open:false&c… 15/57

Uzņēmējdarbības vides sakārtošana 1

Trotuāri, administratīva ēka, parks, pils, Pilssala, tilts uz Tempļakalnu, strūklakas, ietve no MRS līdz kapsēta

i

1

Tilts, sala, sakartotas ielas 1

Tilts, Bānīša stacija, Pilssala 1

Tilts uz Tempļa kalnu. Pils uzturēšana. Pilsdrupu atjaunošana. Pils parka objektu atjaunošana.restaurēšana. 1

Tilts uz Miera ielu 1

Tilts no pilssalas uz tempļakalnu 1

Tā īsti nevienu, jo Alūksni "taisa" priekš tūristiem, nevis Alūksnes pamatiedzīvotājiem. 1

Stadions pilssala, stirnu buks, marienburgas kugis, veloosta, motorlaivu cempionats 1

Sporta pasākumi. Pasākumi tūrisma veicināšanai. 1

Sakartota pilseta, bet darba vietas vajag 1

Promenādes ceļš pa Pleskavas ielu. Jauniešu pasākumi ģimenēm (Izgaismo Alūksni, Mazatklātā Alūksne,

Fītinghofu dzimtas noslēpums, Zaķu skrējiens utt). Tūrisma objektu sakārtošana (kuri ir bezmaksas un kuru

skaistumu var izmantot arī vietējie iedzīvotāji). Sakārtotas ielas un ietves pilsētā.

1

Promenāde gar ezeru, bānīša stacijas rajons, Alūksnes muzejā īstenotie projekti, Dabas mājas. 1

pilsssalas sakārošana 1

Pilssalas,parka sakārtošana,muzīkalais tilts 1

Pilssalas,Muižas parka un Bānīša teritorijas attīstība. 1

Pilssalas, Pleskavas ielas labiekārtošana 1

Pilssalas sakopšana 1

Pilssalas sakārtotība 1

Pilssalas sakārtošana Jaunais gājēju tilts Alūksnes Kultūras centrs 1

Pilssalas infrastruktūra un koncepts. Tempļakalna gājēju tilts. Pleskavas ielas rekonstrukcija + gājēju un vel

obraucēju celiņš gar ezeru. Pils lielā parka mazo arhitektūras formu atjaunošana. Alūksnes - Pededzes ceļa

rekonstrukcija. Veclaicenes dabas mājas. Alūksnes novada vidusskolas daļēja pārbūve. Alūksnes kultūras c

entra pārbūve.

1

Pilssalas attīstības projekts 1

Pilssalas attīstība, Bānīša stacijas atdzimšana, gājēju ceļš Pleskavas ielā, Muižas parks ..... 1

Pilssalas attīstība 1



27.09.21 15:36 Alūksnes novada attīstības programmas 2021.-2027. gadam iedzīvotāju aptauja

https://survey123.arcgis.com/share/99e5be02ea4f4901a8e4397eae4c9a3d/result?position=0.uz_m_jdarb_bas_vide&navigation=open:false&c… 16/57

Pilssala, parks. 1

Pilssala 1

Pilsētas vispārējā sakoptība, ielas un gājējiem paredzētā infrastruktūra. 1

Pilsētas svētki 2021 un citi līdzīgi labi organizēti kultūras pasākumi. Marijas salas un ezera apkārtnes un par

ku sakopšana, jaunu objektu (ēkas, tilta utt.) izveide. Ekskursiju iespējas: plosts "Kaija", kuģis "Marienburg

a", vilciens "Severīns". Aktīvās atpūtas iespējas, zzzippp line utt.

1

Pilsētas sakārtošana, kultūrvēstures sakārtošana, kapusvētki, Pilssala, jaunais tilts 1

Pilsētas labiekārtota, lai gan nav padomāts par visām cilvēku grupām. Pilsētas svētku/kapu svētku nedēļas

nogales pasākumi ļauj lepoties ar pilsētu.D

1

Pillsalu, Tempļa kalnu, parku. 1

Peldvieta salā 1

Parks, Alūksnes Kultūras centrs, tilts 1

Nelepojos, jo tam nav pamata. 1

Nebūs saistīti ar aptauju, bet Pilssalas labiekārtošana un gājēju tikts ir zelts! 1

Muizas parks,pilssala Nelepojos ar to ka pie stadionaunpelvietàs nav TUALETES!dauzi viesi par to iršoká.K

fejnica neskaitàs,tà ir par maksu.

1

Mākslas skola. Administratīvā ēka, bet laukums gan nē, jo to neļauj izmantot pasākumiem. Tīrs ūdens centr

alizētajā apgādē.

1

Lepojos ar visu, kas tika īstenots. 1

Lepojos ar jauniešiem ,kas grib un dara visu ,lai Alūksnes iedzīvotājiem būtu vēl labāk dzīvot tieši Alūksne

😊

1

Kūltūras centrs,pilsētas sakoptība,jauniešu iesaistīšanas pasākumi. 1

Kultūras centrs, parks 1

Kultūras centrs, Muižas parks un Pilssala. 1

Kultūras centrs Pilssala 1

Kultūras centrs Jaunais tilts Bānīša muzejs 1

Kultūras centra rekonstrukcija, "Dzīvo vesels Alūksnes novadā", ielu rekonstrukcija, parku sakoptība, ezera

krastu attīrīšana. Patīkami atcerēties vairākus koncertus, iespējas noskatīties kinofilmas.

1

Kā pilsētas ir vairāk tūrisma objekti. 1

Jaunās pils atjaunošanas darbi, pilssalas sakopšana 1



27.09.21 15:36 Alūksnes novada attīstības programmas 2021.-2027. gadam iedzīvotāju aptauja

https://survey123.arcgis.com/share/99e5be02ea4f4901a8e4397eae4c9a3d/result?position=0.uz_m_jdarb_bas_vide&navigation=open:false&c… 17/57

Jaunais tilts, Pilssalas attīstība, sakopts parks, Kornetu/Dēliņkalna skatutorņi. 1

Jaunais tilts, ielu atjaunošana, Pilssalas sakārtošana 1

Jaunais tilts Pilssalas attīstība 1

Jaunais Kultūras centrs 1

Jaunais gājēju tilts pāri ezeram. 1

Ielu sakārtošana pilsētā 1

Ielas pilsētā. Pilssalas, parka un dzelzceļa stacijas attīstīšana. Veclaicenes ainava. 1

Gājēju tilts, Pilssalas labiekārtošana, Administratīvās ēkas siltināšana. 1

Gaismas ceļš cauri gadsimtiem 1

Ezera apkārtnes sakoptība 1

Ēku siltināšana 1

Ceļu sakārtošana + ietves. Daļēji tūrisms 1

Atjaunotā Bānīša stacijas teritorija Pilssalas sakoptā teritorija 1

Ar visiem jaunajiem realizētajiem projektiem. 1

Ar visiem 1

Ar sakārtoto Pilssalu un Jauno pili. 1

Ar pilssalu 1

Ar Pilssalas projektiem, Kultūras centru, sporta pasākumiem 1

Ar pilsētas sakoptību 1

Ar Kultūras centru, muižas parku 1

Ar ceļu un celiņu segumu atjaunošanu un protams KC 1

Ar Alūksnes kultūras centru 1

Apkārtējās vides sakārtošana. 1

Alūksnes Rallijs 1

Alūksnes pilssalas komplekss, Alūksnes muižas parks, Tempļa kalna apkārtnes un Alūksnes ezera apkārtne

s sakopšana, Alūksnes kultūras centrs, Aluksnes ielu izdaiļošana ar ziediem, puķu stādījumiem utt.

1

Alūksnes Muižas parks 1

Alūksnes kultūras centrs, Tempļakalna un muižas parks 1



27.09.21 15:36 Alūksnes novada attīstības programmas 2021.-2027. gadam iedzīvotāju aptauja

https://survey123.arcgis.com/share/99e5be02ea4f4901a8e4397eae4c9a3d/result?position=0.uz_m_jdarb_bas_vide&navigation=open:false&c… 18/57

Iesniegtās atbildes: 88  Izlaistās: 29

Alūksnes kultūras centrs Pilssalas sakopšana 1

Alūksnes Kultūras centrs Daudzi objekti Pilssalā, pagastos, tūrismā Alūksnes novada Sabiedrības centrs, u

zņēmumi, viesnīcas

1

Alūksnes Kultūras centrs Alūksnes pilsētas svētki 1

... 1

0

Uzņēmējdarbības vide

uzņēmējiem
ar
Darba

nav

Ir
vietas

telpas Vairāk kur

atbalstu

uzņēmējdarbības

Atbalstīt

tikai
mazajiem

jaunas

-

kas arī Atbalsts

tikšanās
jaSniegt

nevis
uzņēmējdarbību

uzņēmēji

vietu

pašvaldības

Kā uz

jaunajiem

pielai

+infrastruktūru

pieredzes

uzņēmumusvar

Uzņēmēju attīstība

attīstīt

par

ka

jābūtTas

nepieciešams
jaunos

centrā

uzņēmējiem.

novadā

novada

uzņēmējus
piedāvāt

Radīt

uzņēmumiem

meklēt

kādu

ražotnes

būtu
Tūrisma

atbalsta

centra

izveide

dažādas
Veidot

apmaiņas

vietējos

priekš

u.c.

pa Nepieciešama

biznesa

ideju

reālam

vai

Atrast

līdz

tad

bet

jomujomas
SPA

ne

5
7

500

2000

5000 Vienotaatrastos kuras

kopdarbes

(mini

telpu

otru.

viņu

tik bez

lieku
kādā

viss

lidz

vel šai kurā

vēl

jo

celiņus

.

zonu)

- 2

Vienota tūrisma atbalsta centra izveide, kur koncentrēti atrastos dažādas organizācijas, kuras sniedz atbalst

u uzņēmējiem + kopdarbes telpas (mini inkubatora versija). Turpināt uzsākto atbalstu esošajiem uzņēmējie

m, uzlabojot infrastruktūru un attīstot telpu un laukumu infrastruktūru. Veidot pieredzes apmaiņas pasākumu

s - iedzīvotājiem ekskursijas, apmeklējot vietējos uzņēmumus + pieredzes apmaiņas braucieni priekš uzņē

mējiem, u.c. + tikšanās uzņēmējiem pa nozarēm, kur var iepazīt viens otru. Uzņēmēju dienu atjaunošana. U

zņēmējiem draudzīgas politikas attīstība, kur nepieciešama politiska ietekme nacionālā līmenī: piemēram, n

odokļu sloga mazināšanai. Bērnudārzos un skolās ieviest kvalitatīvu izglītības programmu, attīstīt kolas uzņ

ēmumu darbību. Pārdomāt biznesa ideju konkursa pilnveidošanu, esošais formāts ir pārāk mazām prasībā

m, kas kropļo jauniešu izpratni par viņu ideju atbilstību reālam biznesam.

1

AtbildeAtbildeAtbildeAtbilde SkaitsSkaitsSkaitsSkaits



27.09.21 15:36 Alūksnes novada attīstības programmas 2021.-2027. gadam iedzīvotāju aptauja

https://survey123.arcgis.com/share/99e5be02ea4f4901a8e4397eae4c9a3d/result?position=0.uz_m_jdarb_bas_vide&navigation=open:false&c… 19/57

Veidot projektu uzņēmējdarbības atbasltam nopietnā līmenī, atbalstīt starup. Jāsaprot, ka 500 vai 2000 un a

rī 5000 nav nopietni, ja tiešām ir dzīvotspējīga ideja tik daudz var atrast arī bez konkursiem netērējot, laiku li

eku pieteikumu pildīšanai un mākslīgu finanšu plūsmu prognozēšanai. Uzņēmējsdarbības atbalsta speciālis

tam ir jāspējveikt atbasta funkcija jābūt reālam konsutlācijām ar reālām atbaslta iespējām, līdz ar to ir jābūt

kautkādam budžetam ar ko var sniegt atbasltu tad kad tas nepieciešams nevis jautkad kādā konkurā pāris e

iro, tas viss nav nopitni un tikai rada atbaslta ilūziju.

1

Veicināt jaunos biznesus 1

Veicināt elevatora teritorijas attīstību. 1

Vajag attīstīt nevis tikai pilssalas apkārtni, bet arī tālāk 1

Vajadzētu beidzot reāli atbalstīt uzņēmējdarbību un uzņēmējus. Šobrīd atbalstu saņem tikai pietuvinātie uzņ

ēmēji un tikai noteiktu jomu uzņēmumi.

1

Vairāk mazo veikaliņu centrā 1

Vairāk jaunu darba vietu vietējiem iedzīvotājiem! 1

Vairāk izglītojošo pasākumu mazajiem uzņēmējiem. Kādi pasākumi pieredzes apmaiņai, uzņēmēju tikšanā

s, u.c. iespējas kopā komunicēt, apmainīties viedokļiem. Uzņēmēju regulāras tikšanās ar pašvaldības vadīb

u. Nomas telpas centrā birojiem.

1

Vairāk darba vietu 1

Vairāk atbalstīt vietējos ražotājus! 1

Uzņemējdarbības attīstībai nepieciešamas telpas, īŗes (nomas) maksas atvieglojumi, atbalsts no pašvaldība

s uzņēmējdarbības uzsākšanai kā tādai. Alūksnes novadā ir jomas, kur valda neveselīga uzņēmējdarbības

konkurence, līdz ar to ne-Alūksnes novada uzņēmēji nevēlas uzsākt uzņēmējdarbību Alūksnes pusē.Nepiec

iešama reklāma ārpus novada robežām, kas piesaistītu uzņēmējus no citām vietām.

1

Uz vasaras sezonu sakoptMelnuma pludmali,izvakt no krasta meslus Nav darba vides cilvekiem,kas fiziski v

airs nav spejigi stradat,bet lidz pensijai vel jagaida gadi.

1

Tūrisma, kokapstrādes un IT industrijas attīstība. 1

Tirgus laukuma izveide 1

Tiešā pārdošana, veikals mājražotājiem 1

Telpas jauniem uzņēmējiem 1

Telpas jaunajiem uzņēmējiem, mazas. 1

SPA centra būvniecība 1

Sniegt atbalstu grantu veidā uzņēmējiem, veidojot dažādas programmas. Rīkot seminārus un tikšanās pa jo

mām uzņēmējdarbības centrā. sniegt bezmaksas konsultācijas.

1

Sakopt un piedāvāt jaunajiem uzņēmējiem telpas kur darboties. 1



27.09.21 15:36 Alūksnes novada attīstības programmas 2021.-2027. gadam iedzīvotāju aptauja

https://survey123.arcgis.com/share/99e5be02ea4f4901a8e4397eae4c9a3d/result?position=0.uz_m_jdarb_bas_vide&navigation=open:false&c… 20/57

Radīt jaunas darba vietas. (līdzīgi kā Ķekavas novadā)! 1

Radīt jaunas darba vietas, palīdzot attīstīties jauniem uzņēmējiem. 1

Radīt atbalst mazajiem un jaunajiem uzņēmumiem 1

Piedāvāt darba vietas pašiem alūksniešiem 1

Par uzņēmējdarbību neintresējos, tāpēc priekšlikumu nav. 1

Palīdzēt atvilināt uz Alūksni uzņēmējus 1

Nezinu. Šķiet, īpaši neviens "neraujas" Alūksnē attīstīt uzņēmējdarbību, tātad pie mums nav kaut kas kārtīb

ā.

1

Nepieciešams paplašināt ražošanas rūpnīcas, tādā veida radot arī jaunas darba vietas, mūsdienīgas, ar atb

ilstošiem darba apstākļiem.

1

Neesmu kompetenta šai jautājumā. 1

Nav darba vietu,nav ražošanas.kur darbs sievietēm? Tas ir domāts par pilsētu. 1

Nav 1

Meklēt uzņēmīgus cilvēkus, kuri vēlētos nodarboties ar kādu uzņēmējdarbības jomu, sajūtot atbalstu no paš

valdības puses.

1

Meklēt patiesi ražojošu uzņēmumus, kuriem piedāvāt iespēju atvērt ražotnes vai to filiāles Alūksnē, kā arī m

eklēt uzņēmējdarbības nozares, kurās tiek un tiks maksātas pienācīgas algas. Kā anti - piemērs ir šūšanas

ražotne, kurā ir mazs atalgojums darbiniekiem, un nav nekāda attīstība paredzama. Pašvaldība absolūti ne

māk strādāt ar investoriem. Ja nemākat to paši, nolīgstiet kompetentus speciālistus. kuri izveidos profesionā

lu piedāvājumu un strādās uz to, lai piesaistītu IT, attīstītās metālapstrādes, citu augsto tehnoloģiju uzņēmu

mus. Ir skaidri redzams, ka ja šos darbus neveiks tuvākajā laikā, tad pilsēta pēc 5 - 7 gadiem būs pensionār

u ciemats.

1

Mazāk alkohola veikalu, pamestu ēku, vairāk kādu kafejnīcu ne tikai centrā, apavu remonts, vēl kādu grāma

tnīcu

1

Ļoti vāja attīstība 1

Lielāks atbalsts mazajiem uzņēmējiem, pašvaldības līdzfinansējums, atsevišķas tirdzniecības vietas, infrastr

uktūras, samazināta birokrātija

1

Lielāks atbalst jaunajiem uzņēmējiem 1

Lielākas īres atlaides uzņēmējiem. 1

Laba 1

Jaunas darba vietas, ražotnes, prieks būtu, ja turpinātos darbs pie SPA projekta 1

Jaunas darba vietas 1



27.09.21 15:36 Alūksnes novada attīstības programmas 2021.-2027. gadam iedzīvotāju aptauja

https://survey123.arcgis.com/share/99e5be02ea4f4901a8e4397eae4c9a3d/result?position=0.uz_m_jdarb_bas_vide&navigation=open:false&c… 21/57

Iesniegtās atbildes: 62  Izlaistās: 55

Jārada apstākļi veiksmīgai uzņēmējdarbībai, jāpiesaista investīcijas. 1

Īres dzīvokļu būvniecība 1

Infrastruktūras sakārtošana ne tikai pilsētā un pie lielajiem uzņēmumiem novadā 1

Domāt racionāli, jo budžetu veido vietējie iedzīvotaji un uzņēmēji, nevis valsts un svešie uzņēmēji 1

Darba vietas 1

Censties piesaistīt uzņēmumus kas atvērtu ražotnes Alūksnē. 1

Būvēt jaunas telpas priekš uzņēmējiem 1

Būtu nepieciešams izveidot velo celiņus . Vairāk izklaides un pilsētas baudīšanas iespēju tūristiem un iedzīv

otājiem- kaut kādus tīklu parkus kokos, bērniem velotreku. Gribētos lai dažās vietās Pilssalā un citur kur plā

nota atpūta bērniem, būtu pieejami dzeramā ūdens krāni un tualetes.

1

Autoostas sakārtošana 1

Attistit mobilos pakalpojumus, izbrauksanu pie klientiem lai pagastu iedzivotaji ari varetu sanemt pakalpoju

mus- frizieris, manikirs, pedikirs, fizioterapija, masieri, konsultacijas dazadas jomas no profesionaliem. Attisti

t cosharing vietas, lai ar mazakiem resursiem panaktu lielaku efektu un butu vairal start up Izveidot biznesa

start up hubu, lidzigi ka Valmiera Dare

1

Atrast citu (aizvākt uz rūpniecisko zonu) vietu Simones apkures katliem. Ezermalā jābūt promenādei, nevis

miskastei un lielo transportu iebraukšanai.

1

Atbalsts mazajiem un vidējiem uzņēmējiem, palīdzot sakārtot infrastruktūru 1

Atbalsts mājražotājiem 1

Atbalsts ar infrastruktūru mazajiem uzņēmumiem un kāda liela ražotāja ienākšana Alūksnē. 1

Atbalstīt mājražotājus, nav mūsu novadā produkta, ar kuru prezentēt novada vārdu 1

Atbalstīt jaunos uzņēmējus. 1

Atbalstīt jaunos uzņēmējus ar grantu konkursiem. Sniegt atbalstu mazajiem uzņēmējiem, pašnodarbinātajie

m un mājražotājiem. Nepieciešama mājražotāju tirdzniecības vieta.

1

Abpusēja sadarbība, komunikācija vadībai ar uzņēmējiem 1

0

Tūrisms



27.09.21 15:36 Alūksnes novada attīstības programmas 2021.-2027. gadam iedzīvotāju aptauja

https://survey123.arcgis.com/share/99e5be02ea4f4901a8e4397eae4c9a3d/result?position=0.uz_m_jdarb_bas_vide&navigation=open:false&c… 22/57

ir
arī

tūrisma
kā

ar
lai

Turpināt
Attīstīt

pie

par
Līdz

ko

tikai

ka

gan

būtu

vai

uz

bet
attīstība

TUALETES

jau

cilvēku
kas

vēl

iespējas

varētu

vairāk Alūksnē

ne

Alūksnes

objektus

salā

-

–
Kaut

Lauku

novadā

pilsētu

pagastos

Vispār

Pa

Sakopt

darbu

jaunotūristiem
jo

vasarā

ja

viss

tās
bērnu

taku

pilsētas
mežinieku

kur

Veicināt

tūrismu.

aktīvās atpūtas

Izveidot

Vajag

tūristi

piedāvājumu

citu

tiek

brīdi

domā

tūristam

laiku

nokļūt

tā

redzēt

parka

gar

Saglabāt

sava

vēstures

daudz

Nav
budžeta

visā
Iesākto

sadarbībā

novada

jomas
Pietiekami

iesaistīt

atjaunot

pili
kādu

sabiedrisko

ēdināšanu

vasaras

centram

centra

nepieciešamība

tualešu

tūrists

lielas

zona

maza

nevar

darba

šajā

Kā?

var

būt

sestdien

kāpēc

kad

tūristu

ziemā

noma
Šobrīd

pilsētā

citās
nepieciešams

tūrismam

vakarā

labi
Jāturpina

nevis piemēram
cilvēks

rotaļu
pilssalā

ūdens

utt

2

3
5

tiekties

aktīvāk

popularizēt

Alūksni

sadarbību

starp

uzņēmējiem

piedāvājums

vienots. nesezonas

izmantot

vietējie.

līdzīgu

Līgatnes

dabastakas

tipa

zoo.

-Var

uzlabot!

{skat.

zemāk}

paliek

ilgāk

Vajadzētu ieraudzīt

teritorijāspubliskas

izbūves

doto

ielas

tām

takas

tos

kuri

laika

to.

+

ideju

tikt.

tik

tam

ļotmaz

esi

zini

Te

vien

(it

tad

TIC

top

SPA

Ū

1x

2)

šādu

3)

ielu 4)

Vēl kur tiekties 1

Vēl aktīvāk popularizēt Alūksni 1

Veicināt sadarbību starp uzņēmējiem, lai tūrisma piedāvājums būtu vienots. Attīstīt nesezonas tūrismu. 1

Veicināt aktīvās atpūtas tūrisma iespējas, ko varētu izmantot arī vietējie. 1

Varētu izveidot kaut ko līdzīgu kā Līgatnes dabastakas vai arī lauku tipa zoo. 1

-Var vēl vairāk uzlabot! {skat. zemāk} 1

Vajag lai tūristi Alūksnē un novadā paliek ilgāk 1

Vajadzētu ieraudzīt ne tikai pilsētu, turpināt attīstīt tūrisma piedāvājumu arī lauku teritorijās 1

Vairāk veidot piedāvājumu pagastos 1

Vairāk publiskas tualetes izbūves 1

Vai vispār par kaut ko citu tiek domāts kā par tūrismu? 1

Uz doto brīdi ir iespaids, ka Alūksnes novadā domā tikai par tūrismu.Kaut gan ir vēl pie kā piestrādāt. Kaut v

ai par to, kā tūristam mazāk patērēt laiku meklējot konkrētas ielas, kā līdz tām nokļūt, kādēļ gan nepiestrādā

t pie tā, lai tūristam ir iespēja saņemt, redzēt internetā karti ar jau iezīmētiem gataviem maršrutiem, kā nokļū

t līdz konkrētam tūrisma objektam, ko redzēt pa ceļam, lai nokļūtu līdz mērķim.

1

Turpināt sakopt un iekārtot Alūksnes muižas parka objektus, pilnveidot tūrisma takas gar ezeru. Atbalstīt tos

cilvēkus pagastos, kuri gadu gaitā centušies saglabāt, izzināt sava pagasta vēsturi, izveidojuši vēstures krāt

uves, kā arī ieguldījuši daudz sava laika, bet kuru pūles tomēr nav varējušas pastāvēt budžeta taupīšanas p

riekšā visā novadā.

1

Turpināt pilssalas attīstību un pilsdrupu sakārtošanu. 1

Turpināt iesākto. 1

AtbildeAtbildeAtbildeAtbilde SkaitsSkaitsSkaitsSkaits



27.09.21 15:36 Alūksnes novada attīstības programmas 2021.-2027. gadam iedzīvotāju aptauja

https://survey123.arcgis.com/share/99e5be02ea4f4901a8e4397eae4c9a3d/result?position=0.uz_m_jdarb_bas_vide&navigation=open:false&c… 23/57

Turpināt iesākto virzību, sadarbībā ar sabiedriskiem un privātiem partneriem. Izstrādāt un ieviest savu iekšē

jo novada standartu tūrisma jomas novērtēšanai un uzlabošanai. Veikt regulāru ikgadēju jomas pārskatu un

pietiekami paškritiski izvērtēt to. Turpināt darbu pie kvalitatīviem un interesantiem suvenīriem + iesaistīt viet

ējos uzņēmējus un ideju autorus.

1

Turpināt attīstīt tūrismu ūdenī. Saglabāt un attīstīt kafejnīcas un viesnīcas. Turpināt atjaunot jauno pili un pa

rku. Izveidot kādu dabasparku vai dabastaku ar objektiem netāku no Alūksnes.

1

Turpināt attīstīt gan sabiedrisko ēdināšanu, gan viesnīcas, gan vēstures un apskates objektus, gan aktīvās

atpūtas infrastruktūru.

1

Turpināt attīstīt Alūksnes jauno pili 1

Turpinās darbs pie parka projektiem 1

Tūristiem vasaras vakaros sagādā problēmas ar ēdināšanu, jo virtuves beidz darbu 1

Tūrisms ir ok, piebremzējiet 1

Tūrisma centram piemērotas telpas 1

Tūrisma centra nepieciešamība Tualešu nepieciešamība vasarā 1

Tūrisma attīstībā pašlaik ir haoss, ja viss tiek attīstīts visam ir jāstrādā kopumā. Tūrists nonākot salā redz vil

cieniņu, bet nekā neredz kā viņam uz to tikt. Sala piesaista lielas cilvēku massas, bet kafejnīca paredzēta m

azam cilvēku skaitam veidojas rindas un beigās cilkvēki vienkārši aiziet prom, kas ir garām palaista nauda.

Peldēšanas zona salā ir neadekvēti maza priekš tik lielas cilvēku plūsmas, krasts izveidots tā ka bērni tālāk

par 5 metriem ieiet nevar līdz ar to, lai ieietu izpeldēties ir jāpārkāpj kādam pāri, pie tam pedēšanas zona ir ļ

ot maza, tiklīdz sāc peldēt jau ir bojas. Pludmale būtu jāpagarina uz jaunā tilta pusi. 2 pārģērpšanās kabīne

s uz tādu plūsmu cilvēku arī ir smieklīgi maz, vējiņos tās vispār vairs nav. Salā ir info centram, ar darba laik

u, kas pielāgots tūristiem. Jo pašreiz viss ir skaisti, ja esi vietējais un visu zini, bet tūrists nevar visā šajā orj

entēties.

1

Te ir tikai vien ko teikt - kā? Kā? Kā var būt ka Tūrisma informācijas centrs nestrādā (it īpaši vasaras sezon

ā) sestdien un svētdien no rīta līdz vēlam vakaram??? Kāpēc piektdienās darba laiks ir līdz 17:00? Tieši ta

d, kad ir vislielākais tūristu pieplūdums. Ir skumji skatīties, kā tūristi klīst pa pilsētu un pieejot pie TICa – rau

sta durvis un ir patiesā neizpratnē, kāpēc TIC nestrādā. Arī šajā ziemā – ne pašvaldība, ne arī privātie neno

reaģēja, ka top produkts, kas tika pieprasīts Alūksnē ir distanču slēpes, nebija iespējams tās iznomāt, tāpat

arī citu aprīkojumu – bērnu ragaviņu noma utaml. Ziema bija gara, lai varētu to ātri sadarbībā ar privātajiem

īstenot. Kas ir – pietrūka prāta vai uzņēmības?

1

SPA centra būvniecība pagarināt pastaigu taku apkārt Alūksnes ezeram 1

Šobrīd viss apmierina. 1

Šķiet, ka jau uz šo brīdi ir ko pilsētā redzēt! 1

Sakopt un atjaunot celiņus lielajā parka. 1

Sakopt pilsētu kā pāris gadus atpakaļ. Uzlabot sētnieku darbu. 1



27.09.21 15:36 Alūksnes novada attīstības programmas 2021.-2027. gadam iedzīvotāju aptauja

https://survey123.arcgis.com/share/99e5be02ea4f4901a8e4397eae4c9a3d/result?position=0.uz_m_jdarb_bas_vide&navigation=open:false&c… 24/57

Plašāk iesaistīt arī spāņu valodu. 1

Pietiekoši, tikai publiskās tualetes problēmu risināšana... pils parkā, salā, centrā. 1

Pietiekami 1

Pazemināt ieejas biļešu cenas muzejiem un ekspozīcijām 1

Paplašināt un piedāvāt tūrisma pakalpojumu pagastos un arī citās sezonās, ne tikai vasarā 1

Pa daudz jau pievērsts uzmanības. 1

Nodrošinàt uz sezonu sabiedriskàs tualetes peldvietas un pie stadiona.kaut vai sauso tialeti,ka tas ir Melnu

mà. Pabeigt ezera taku lidz Kolbrğim,uzlikt norades kur tà sàkas.

1

Neredzu iemeslu attīstīt tūrismu. 1

Nepieciešams rast kādu aktivitāti lai tūristiem būtu ko darīt Alūksnē 3 dienas(Nedēļas nogali). Šobrīd tūrism

am nepietiek aktivitāšu,jo liela daļa aizbrauc jau sestdienas vakarā prom. Cilvēki atbrauc piektdien vakarā,k

ad apskata daļu pilsētas, un sestdien līdz pusdienām noslēdz pilsētas apskati un dodas tālāk.

1

Nenovirzīt visus līdzekļus tūrismam 1

Nav 1

Mežinieku trases un tās apkārtnes attīstība, lai izmantotu ziemas esamību Alūksnē. 1

Mežinieku teritorijas attīstība,sabiedrisko tualešu nodrošinājums pilsētā,dabas taku 10_20km izveide. 1

Lauku tūrisma attīstība 1

Labs 1

Labi 1

Jāturpina attīstīt paši tūrisma objekti, bet kompleksi arī tūristiem nepieciešamā infrastruktūra un pakalpojum

i.

1

Jāturpina attīstība 1

Jā. Allūksnē domā tikai par T Ū R I S M U 1

Izdomāt objektus, kas būtu vairāk kārt apmeklējami, nevis kā piemēram motormuzejs elevatora telpā. Tur cil

vēks aizies 1x un viss. Vajag tādus objektus, kurus cilvēks gribēs biežāk apmeklēt

1

Ir labi. Drusku jāpiebremzē un jāpadomā par novadā palikušajiem iedzīvotājiem. 1

Ir labi, lai gan ar viesu māju būvniecību un apsaimniekošanu jānodarbojas privātajam biznesam. Līdz šim n

ovada budžeta līdzekļi ir ieguldīti ļoti neracionāli

1

Iesākto darbu turpināšana 1

Hosteļtipa mītņošanas iespējas jauniešiem un citiem (cenu līmenis). 1



27.09.21 15:36 Alūksnes novada attīstības programmas 2021.-2027. gadam iedzīvotāju aptauja

https://survey123.arcgis.com/share/99e5be02ea4f4901a8e4397eae4c9a3d/result?position=0.uz_m_jdarb_bas_vide&navigation=open:false&c… 25/57

Iesniegtās atbildes: 62  Izlaistās: 55

Domāt par dažādu cilvēku grupu ērtībām. 1

Bērnu rotaļu laukums 1

Attīstīt "nesezonas"tūrismu 1

Atputas parku ka Mezaparka ar aktivitatem, meziniekos slepju un slidu noma, naktsmitnes, edinasanas iesp

ejas, tualetes

1

Alūksnē ir nepietiekams skaits viesnīcu. Tuvākajā laikā tūristu transportam trūks stāvvietu. 1

1) TUALETES pilssalā - prioritāte 2) bezmaksas ūdens krāns pilssalā pie bērnu rotaļu laukuma. Vispār jauki

būtu ja arī citās pilsētas vietās, piemēram pie bānīša stacijas utt būtu ūdens krāni ar dzeramo ūdeni. Tādi ir

daudzās Eiropas pilsētās, Alūksne varētu būt pirmā Latvijā ar šādu paraugu! 3) nepieciešams apgaismot ja

uno gājēju celiņu gar Ezermalas ielu, lai pastaigāties var arī tumšajos mēnešos nevis tikai vasarā 4) Alūksn

ei ir iespējas uzņemt tūristus arī ziemā, bet diemžēl pilsēta neizmanto visas iespējas - kalnu attīstība, mežin

ieku attīstība, utt

1

- 1

0

Izglītība

ir
izglītības

uz
lai

vairāk
ar

parNav
vai

-
skolu

bērniem darba
vēlkā

skolas
Ģimnāzijas

ja

jau

pēc

Sporta

mācību
arī

PII

jauniešiem

daudz

bērnu

ka

mūžizglītības strādāt

bet
iespēju
Veicināt

jokur

vietas

Atvērt

kādas

visiem
Atbalstīt

kas pie

skolām

nevis

novadā.
drusku ko

tas

nepieciešams
iestādes

kautmācīties

Valsts ēku

atbrīvot

vieta
tad

tur

sistēmas

varētu

augstskolas
aktivitātes

klašu

vajadzētu

finanšuiespējams

ģimenes

var

doties

pirms

gan

pagastos.

īpaši

ģimnāzijā.

bija

kuriem

tiešām
–

centru

jauniešiem.

infrastruktūras

Nodrošināt sakārtotbeidzot

rast

ieviest

novadā

+

tehnoloģiju

pec

Jaunus

labi

vajag sasniegumi

tikai

savu

jābūt

Veikt

saprātīgu

tīkla pagastos

atstājot

tuvāk

mājāmjaunākā vecuma

Glika

Vecos

ņemt jaunie
ņem

pat

kāda

�
(arī

utt..

klīst
ĒST!

šī

ES

8.4.1.

tā

jāiet

vina

sutit

domāts

.

acis

cik

bez

būs

-9.

esošāsaudzēkņus.

- 2

Veikt saprātīgu skolu tīkla sakārtošanu, pagastos atstājot iespēju tuvāk mājām mācīties jaunākā skolas vec

uma bērniem

1

Veicināt Ernsta Glika Alūksnes Valsts ģimnāzijas ēku remontdarbus 1

AtbildeAtbildeAtbildeAtbilde SkaitsSkaitsSkaitsSkaits



27.09.21 15:36 Alūksnes novada attīstības programmas 2021.-2027. gadam iedzīvotāju aptauja

https://survey123.arcgis.com/share/99e5be02ea4f4901a8e4397eae4c9a3d/result?position=0.uz_m_jdarb_bas_vide&navigation=open:false&c… 26/57

Vecos skolotājus no dārziņiem atbrīvot un ņemt jaunos, jo kur, lai jaunie skolotāji ņem pieredzi, ja pat uz pra

ksi negrib ņemt. Un, ja arī parādās kāda darba vieta PII, tad tur jau ir pēc "blata" sistēmas �

1

Vecās paaudzes skolotājām (arī direktorēm un vietniecēm) laiks atbrīvot vietas jaunajām. Bērniem un jaunie

šiem patīk skolotājas, kuras strādā, interesējas un apgūst jaunas tehnoloģijas, zināšanas utt..

1

Varbūt varētu apsvērt iespēju atvērt vēl kādas augstskolas filiāli. 1

Vairāk organizētas aktivitātes pusaudžiem un jauniešiem - sports, mūzika, veselība. Daudz pēdējo klašu jau

nieši klīst apkārt bezdarbībā, vajadzētu viņus iesaistīt pasākumos. Mentālas veselības uzlabošana bērniem

un jauniešiem pēc Covida mājsēdes,

1

Vairāk iekļaut kompetenču izglītību. Veicināt bērnu un jauniešu finanšu pratību, uzņēmējspējas. Iesaistīties

projektos. Veicināt izglītojošu ekskursiju pieejamību visiem bērniem (varbūt iespējams finansēt no pašvaldīb

as, lai arī bērni, kuru ģimenes nevar atļauties, var doties ekskursijās).

1

Vairāk atbalstīt mazturīgas un daudz bērnu ģimenes ar piederumiem mācībām. 1

Vairāk (domāts vairāk kā pirms pandēmijas) izbraukuma sacensību sporta skolas audzēkņiem regulāra ving

rošana kā izglītības procesa sastāvdaļa peldētapmācība bērniem vairāk nometņu piedāvājuma vasarā gan

pilsētā, gan pagastos.

1

Uzlabot skolu infrastruktūru - īpaši ģimnāzijā. 1

Turpinājums no Tūrisma sadaļas: Arī stirnu bukā kas bija Alūksnē bija skaidri redzams, ka pašvaldība NES

TRĀDĀ kopā ar privātajiem, lai maksimāli “paņemtu naudu” no iebraucējiem, kuriem visiem gribējās ĒST! L

ūdzu sāciet pēc loģikas viens ar otru sadarboties, savādāk izskatāmies tiešām pēc malēniešiem, šī vārda sli

ktākajā interpretācijā. Par izglītīb: Nav pienācīgs mūžizglītības piedāvājums – ir ES struktūrfondu projekts S

AM 8.4.1. – tā iespējas un finanšu piesaiste pilsētai un īpaši lauku teritorijās minimālas vai praktiski nenotie

k.

1

Strādāt, lai ģimnāzija veidotos par augsta pieprasījuma izglītības iestādi. 1

Sporta skolai jāiet tehnisko sporta veidu virzienā, jāmeklē līdzekļi, jādibina kontakti - motospors, ūdens moto

sports, airēšanas disciplīnas.

1

Sporta centru jauniešiem. 1

Sporta āra infrastruktūras izveidošana pie skolām, lai varētu nodrošināt izglītības standartam atbilstošas pra

sības.

1

Skolu vides sakārtošana, pedagogu apmācība jauno metožu integrēšanai mācību procesā 1

Skolu infrastruktūras attīstība. 1

Skolēniem un skolotājiem ir jānodrošina mūsdienīga darba vieta, lai iesaistītu skolēnus izglītības procesā. 1

Sakārtot beidzot ģimnāzijas ēkas,darbu,personālu un vadību. 1

Rast iespēju ieviest novadā kvalitatīvu IT apmācību sākot no bērnu dārza, beidzot ar vidusskolu + LEGO + r

obotika. Ideālā gadījumā izveidot tehnoloģiju izglītības centru līdzīgi kā Ventspilī. Akcents uz kvalitāti!!!

1



27.09.21 15:36 Alūksnes novada attīstības programmas 2021.-2027. gadam iedzīvotāju aptauja

https://survey123.arcgis.com/share/99e5be02ea4f4901a8e4397eae4c9a3d/result?position=0.uz_m_jdarb_bas_vide&navigation=open:false&c… 27/57

Privatskolotaju apvieniba, kur bernus macit pec skolas nodarbibam, ja skola attalinati, lai butu kur aizvest uz

3h diena. Ja darba devejs nosuta, apmaksat kursus kas specifiski vina prasibam, nevis sutit esosos bezdar

bniekus uz visiem kursiem pec kartas Valdorfa skolas elementus izmantot izglitiba

1

Prasītos radošāku un praktiskāku pieeju 1

Pirmskolas mācību iestādēs vajadzētu profesionālākus audzinātājus 1

Pilnīgi paveikta ģimnāzijas renovācija 1

Piesaistīt jaunus (gados) pedagogus pamatskolā un ģimnāzijā. 1

Pieejama pamatizglītība visos pagastos. Paplašināt mūžizglītības piedāvājumu uz vietas novadā. 1

Palikt drusku brīvākiem,ir labi tagad,bet vajag vēl brīvāk.(Tas domāts par skolotāju uzvedību,lai drusku izdzī

vo līdzi bētniem. Pie mums vēl drusku padomija.)

1

Palīdzēt jauniešiem, kuriem ir augsti sasniegumi ar stipendijām, radot stimulu turpināt mācīties un sasniegt

ko augstāku.

1

Nomainīt AVĢ un vidusskolā direktorus . 1

Nodrošināt skolniekus ar darba praksēm. Ogu lassīšana un nezāļu ravēšana nav prakse bet nodarbinatība. 1

Nav arodskolas, augstskolas 1

Mūžizglītības dažādošana 1

Mazināt rindas bernudārziem. 1

Ļoti vērtīgas ir bērnu vasaras nometnes, tikai tas ir pārāk īsas un reti 1

Lielāks finansējums bērnudārziem un skolām, lai neprasa pirkt materiālus bērniem nodarbībām. 1

Jāveido mūžizglītības programmas, jo to trūkst. Nepieciešama vēl kādas universitātes filiāle. 1

Jāuzlabo 1

Jaunus dārziņus 1

Jāpabeidz ir skolas remonts, pa šo laiku jau varēja jaunu skolu uzcelt tas nav nopietni. Jāatver acis un jāska

tās uz reālo situāciju atbilstoši iedzīvotāju skaitam. Dzimstības rādītāji ir zināmi var labi prognozēt skolēnu s

kaitu uz priekšu un arī atbilstoši tam jārada labākā infrastruktūra. Labāk, lai ir tik cik vajag un izcili, nevis da

udz par daudz un labi. Jāsaprot vai mēs ejam uz attīstību, ka esam pilsēta vai uz to ka lauki.

1

Jāoptimizē skolu tīkls, lai nodrošinātu pēc iespējams labāku izglītību bērniem. 1

Izglītibas programma neatbalsta un nemotivē jau no pirmās klases un sasniegumi republikas līmenī tiek ma

zāk atbalstīti kā novadā. Izglītībai novadā naudu samazina būtiski, bet neracionaliem projektiem naudu pārt

ērē

1

Izglītības pārvaldē nepieciešams speciālists kas konsultētu iestādes ar dokumentācijas pilnveidi un apriti. 1



27.09.21 15:36 Alūksnes novada attīstības programmas 2021.-2027. gadam iedzīvotāju aptauja

https://survey123.arcgis.com/share/99e5be02ea4f4901a8e4397eae4c9a3d/result?position=0.uz_m_jdarb_bas_vide&navigation=open:false&c… 28/57

Iesniegtās atbildes: 57  Izlaistās: 60

Izglītībā nepieciešams sakārtot (pilnībā reorganizēt) jau pašu Izglītības pārvaldi. Uz doto brīdi šķiet, ka nav

neviena tiešām kompetenta darbinieka, katrs tikai "dreb" par savu vietu. Nav iniciatīvas, atbalsta izglītības ie

stādēm svarīgos jautājumos. Ir tādi kā puzles gabaliņi, kuri katrs kaut ko atsevišķi dara, bet izglītības iestāž

u jautājumi paliek neatbildēti vai vispārināti, bez konkrētām atbildēm.Nākas vien domāt, rast atbildes pašie

m un minēt vai tas ko dara ir pareizi.. Nav sakārtotas vienotas sistēmas, kaut vai par to kādai dokumentācija

i obligāti katrā mācību iestādē jābūt utml.. Kamēr Izglītības pārvaldē nebūs kompetenta darbinieka pie kura

vērsties, grūti būs strādāt izglītības iestādēm. Ir vērts doties pieredzē kaut vai uz Gulbenes novada Izglītība

s pārvaldi paskatīties kā tur darbiniekiem sadalīti pienākumi, atbildība, kādas amata vietas utt..Izglītības iest

ādēm nepieciešams atvēlēt vairāk līdzekļus. Jādod iespēja strādāt gados jaunākiem pedagogiem.

1

Izglītībā ieviest vairāk moderno tehnoloģiju, modernizēt EG Valsts ģimnāzijas mācību telpas. Atvērt 7. -9. kl

ašu mācību ēku (cik ilgi vēl renovēs?). Rindas pilsētas PII jāsamazina. PII būtu jāsāk strādāt no plkst. 7.00n

nevis 7.30, jo daudziem vecākiem ir darbā jābūt jau pirms 8.00, ja jāmēro vēl tālaks ceļš no PII līdz darba vi

etai, tad darba sākums nokavēts.

1

Ģimnāziju sakartot no arpuses 1

Ģimnāzijas stiprināšana 1

Būtu jāveicina pedogogu kvalifikācijas celšana tuvinot mūsdienu metodēm darbam/ komunikācijai ar jaunieš

iem. Jādomā par klašu/ grupiņu platību uz vienu bērnu. Jāaktivizē kvalitatīvs/ mūsdienīgs ārpusstundu darb

s un vasaras interešu aktivitātes.

1

Bērnudārza pieejamība, piebūves iespējas. 1

AVĢ nomainīt direktori Domāt par mūžizglītību 1

Atvērt kādu no profesionālām skolām 1

Attīstīt neformālās aktivitātes, mūžizglītība 1

ATBALSTĪT UN NOSTIPRINĀT esošās izglītības iestādes un pirmsskolas izglītības iestādes novadā. 1

Atbalstīt sekmīgos audzēkņus. 1

Apmierina 1

ieaudzināt dalībnieku - sarunu partneru viedokļu dialogu šobrīd valdošā "kara" dialoga vietā Ieaudzināt cieņ

u pret savu līdzcilvēku, valsti

1

0

Sociālie pakalpojumi un sociālā palīdzība



27.09.21 15:36 Alūksnes novada attīstības programmas 2021.-2027. gadam iedzīvotāju aptauja

https://survey123.arcgis.com/share/99e5be02ea4f4901a8e4397eae4c9a3d/result?position=0.uz_m_jdarb_bas_vide&navigation=open:false&c… 29/57

parir
Navar

vairāk
kā
darbuvai

gan

sociālo

-
problēmas

ja

Lai

nevis

kur

cilvēkiem

visus
viņi dzīvoPalīdzība

vēl

tā

būtkuri savu Alūksnes

pakalpojumu

sociālās
darbinieku

tiek

tas

ko

paši
uzmanību

cilvēkus

arī

tiem

bērni

visu

veselības

Pašvaldības

uzlabot

apstākļus

palīdzības

kad

personām

viņu

šo

ka

strādā
Ļoti

Jādomākasstrādāt

ēkas

daudzbērnu

ģimenēmiet

bet

jābūtcilvēki

cilvēki.

Neizmantoju atbalstu

palīdzību

Grupu

kaut

Jo

vēlas

piedāvāt

Izveidot

pilsētas

tur

pansionātu.

Veltītveciem

laukos.

Pa

pagastiem

apsekot vecos

kādos

apstākļos

nepieciešama

kuriem

mazbērni.
Mums

blakus

paaudze

kura

pieradusi

pacietīga

mūžu

smagi

strādājot

iztiks

mazumiņu

cietīs

nepieprasīs

ērtības.

Dažreiz

mazbērni

viņus

aizmirst.

Vienkārši

palīdzēt viņiem

iestāžu
puses

vispirms

nemeklējot

velti

nekauninotbērnus

piederīgos

līdz

šim pamanījuši
veco

tuvinieku

vajadzības.

Vairak

informacijads

piejamiem

pakalpojumiem
jaunajà

ekà.arì
majaslapà pansionātā

jomā

liels

mīnuss

(nepieļaujams)

atsevišķu

vadošo

(vai)

(t.i.

lietu

savi

to.

šīm

utt..

dara

viss

Šis

...

bija

ne

utt...

te
ieiet

vien

sāk

rudā

cauri

šos

attīstīt

Nav 2

- 2

Veltīt uzmanību vairāk veciem cilvēkiem laukos. Pa pagastiem apsekot VISUS vecos cilvēkus, kā viņi dzīvo,

kādos apstākļos un vai nav nepieciešama palīdzība arī tiem, kuriem it kā ir gan bērni, gan mazbērni. Mums

blakus vēl dzīvo tā paaudze, kura pieradusi būt pacietīga visu mūžu smagi strādājot, kuri iztiks ar mazumiņ

u, cietīs veselības problēmas un nepieprasīs ērtības. Dažreiz arī bērni un mazbērni viņus aizmirst. Vienkārši

palīdzēt viņiem no pašvaldības sociālo iestāžu puses, vispirms nemeklējot un velti nekauninot bērnus un pie

derīgos, ja viņi vēl līdz šim nav pamanījuši savu veco tuvinieku vajadzības.

1

Vairak informacijads par piejamiem pakalpojumiem jaunajà ekà.arì majas lapà 1

Uzlabot apstākļus Alūksnes pansionātā 1

Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības jomā liels mīnuss (nepieļaujams) ir atsevišķu vadošo darbiniek

u rīcība, kad tiek nopludināta informācija trešajām personām par sociālo pakalpojumu, sociālās palīdzības s

aņēmēju un (vai) viņu ģimenes locekļu veselības problēmām, finansiālo stāvokli (t.i. bāriņtiesa un sociālo lie

tu pārvalde). Tiek izteikti savi viedokļi par to. Acīmredzot šīm personām ir ļauts ignorēt datu neizpaušanu ut

t.. Skumji...Jāizvērtē darbinieku atbildība. Prieks par tiem darbiniekiem kuri no sirds dara savu darbu, ir atsa

ucīgi, pretimnākoši, saprotoši.

1

Šobrīd viss apmierina. 1

Šo vajag uzlabot 100% 1

Šis segments ir tā uzblīdis, ka tālāk vairs nav kur. Jāreorganizē un jāsamazina gan štati, gan palīdzība dīkdi

eņiem!

1

Simtlatnieki, lai vairāk strādā ... par ilgstošu slinkošanu pabalsti nav jāmaksā 1

AtbildeAtbildeAtbilde SkaitsSkaitsSkaits



27.09.21 15:36 Alūksnes novada attīstības programmas 2021.-2027. gadam iedzīvotāju aptauja

https://survey123.arcgis.com/share/99e5be02ea4f4901a8e4397eae4c9a3d/result?position=0.uz_m_jdarb_bas_vide&navigation=open:false&c… 30/57

Samazinoties iedzīvotāju skaitam, sociālās problēmas pieaug. Šajā nozarē jūtami trūkst kvalitatīvu speciālis

tu. Ļoti jādomā par jauniem un mūsdienīgiem risinājumiem, kas atvieglo soc.darbinieku ikdienas darbu un kl

ientu sadzīvi. Jādomā par mobilu pakalpojumu attīstību sadarbībā ar sabiedriskiem partneriem un uzņēmēji

em.

1

Samazināt sociālo darbinieku skaitu. Likt liekēžiem (bomžiem, sliņķiem, dīkdieņiem) strādāt nevis tikai saņe

mt visus labumus.

1

SAC Alūksne ēkas sakārtošana, modernizēšana 1

Publisko pirti atjaunot un zupas virtuvi, nakts patversmi 1

Pirts!!! 1

Pievērst uzmanību daudzbērnu ģimenēm, kā tas bija senāk. Un ne jau runa iet par dzērājgimenēm, bet gan

par normālām ģimenēm, lai tas atkal ir gods būt daudzbērnu mātei, nevis apkaunojums! Palīdzība vairāk ga

tavojoties skolai, priekšroka bērnudārzos utt...

1

Peldvieta cilvēkiem ar kustību traucējumiem (ratiņkrēslā un tml.) 1

Pašvaldības saistošie noteikumi, lai invalīdiem būtu līdzfinansējums savas dzīvesvietas pielāgošanai līdzīgi

kā Jelgavā un Rēzeknē.

1

Par ko mēs te vispār runājam, ja tiek risinātas problēmas, kur izmazgāt veļu vai, kur ieiet dušā, tam ir jābūt

atrsinātam ātrāk nekā preses to spēj nodrukāt nevis gadiem problēma. Ar vien vairāk cilvēki problēmas sāk

risnāt ar bez tabu, tas tak ir apsmiekls, nekas nav neviena atbildība un kompetence, tā nevar būt, katrai liet

ai ir savs atbildīgai un, ja kāds netiek galā ar savu darbu tad ir jāmaina cilvēki. Katram iedzīvotājam ir jābūt

skaidri zināmam kas par ko atbild kur pie kā griesties un kā tiks palīdzēts.

1

Ok 1

Neizmantoju šādus pakalpojumus, bet atbalstu ēkas būvniecību Kārklu ielā. Torņa ielas rudā kundze un viņ

as atbalstītāji šķiet nepieļauj domu, ka paši vai viņu radinieki var nokļūt situācijā, kad vajadzēs šādu palīdzīb

u un atbalstu. Nožēlojami cilvēki.

1

Neizmantoju 1

Neesmu par šo jomu interesējusies, turpināt iesākto, īstenot grupu māju projektu. 1

Necaru atbildēt. 1

Neatbalstīt visus pēc kārtas. Lai iet strādāt un nopelna paši kaut ko nevis visu iedod sociālie!! 1

Nav vietas, kur varetu ziedot lietoto apģērbu un mantas. Jāveido nodošanas punkts/i. 1

Mazāk papīra darbu, vairāk reālu palīdzību. Daudzi nelūdz palīdzību, jo jāiet cauri visai birokrātijai. 1

Ļoti nepieciešams paleatīvās aprūpes pakalpojums. 1

Jauniešiem, kuri vēlas atgriezties uz dzīvi Alūksnē, piedāvāt iespējas vai atbalstu mājvietas īrei, iegādei. Jo

īpaši, ja šī persona vēlas uzsākt uzņēmejdarbību Alūksnē.

1



27.09.21 15:36 Alūksnes novada attīstības programmas 2021.-2027. gadam iedzīvotāju aptauja

https://survey123.arcgis.com/share/99e5be02ea4f4901a8e4397eae4c9a3d/result?position=0.uz_m_jdarb_bas_vide&navigation=open:false&c… 31/57

Iesniegtās atbildes: 41  Izlaistās: 76

Izveidot novadā vēl vienu pansionātu un radīt cilvēcīgus apstākļus pilsētas pansionāta iedzīvotājiem. 1

Izskatīt sociālā dienesta darbu, cik godprātīgi, zinoši, uzticami sabiedrībai cilvēki tur strādā 1

Izremontēt Alūksnes pansionātu. Vismaz mēģināt šos cilvēkus integrēt sabiedrībā, citādi viņi tur vieni paši d

zīvo diezgan neatbilstošā mītnē.

1

Grupu mājas - dzīvokļi cilvēkiem ar speciālām vajadzībām, vairāk attīstīt dienas centru darbību. 1

Domāt par pilsētas autobusu cenu samazināšanu pensionāriem 1

Bezpajumtniekiem piedāvāt pastrādāt,kaut vai par vēdera tiesu. 1

Atrast piemērotu darbu 1

Atbalsts saciālajām grupām 1

Alūksnes pansionāts ir kauna traips Alūksnei. Izveidot modernu, ērtu, funkcionālu pansionātu. 1

, - 1

0

Veselības aprūpe

irspeciālistu
nav

uz

slimnīcas

lai

veselības Alūksnes

Nepieļaut
kā

piesaistīt

likvidāciju

Jaunu

pie

slimnīcu

vēl

saglabāt

piesaiste
Citās

speciālistus

vairāk
ģimenes

vietas
ar

bet
kur

ārsti
speciālisti

trūkst

dažādu

var
par
speciālistus.

Arī

vai

ārstu

Nodrošināt

Nepieciešami

Jauno
pieejami

acu

-

lielas

vismaz

ka

slimnīca

SPAMūsu

kuri medicīnas

tam

novadā

būt

Pieaicināt

jaunos

Strādāt

(podologs piesaistes

cilvēkiem Ja

Valmieru

tur

ko

pakalpojumiem

jaunus
rindas

pakalpojumu

nevar

jau

tas

pilsētā.

Alūksnē.

piemēram
Noteikti

slimnīcu.
poliklīnikas

reģistratūras
Poliklīnikā

ārstam

Alūksnē

jābraucRīgu

pilsētās
dažādi

esošajiem

speciālistiem

Būtu

neirologa

Daudz

šeit

dāmas
kam

pensijas

Zobārstiem

netīk

cenas

būtu.

ir.

centram

jābūt!

aprūpēpriecē

atbalsts

jaunajiem
mediķiem

dzīvesvietas nodrošināšanā.

Tomēr

atnāk

stādāt sevi

labu
vērts

jomu

vizītēm
utt..arstu

veikt

u.c.)

jo

aklo

pēc

ko?

loti

tās

tad

citu

pašam Daudzi

kas

paši

pieejamības

Nepieļaut slimnīcas likvidāciju 5

Nav 2

- 2

AtbildeAtbildeAtbildeAtbilde SkaitsSkaitsSkaitsSkaits



27.09.21 15:36 Alūksnes novada attīstības programmas 2021.-2027. gadam iedzīvotāju aptauja

https://survey123.arcgis.com/share/99e5be02ea4f4901a8e4397eae4c9a3d/result?position=0.uz_m_jdarb_bas_vide&navigation=open:false&c… 32/57

Zobārstiem netīk lielas cenas lai būtu. 1

Vismaz ok, ka slimnīca ir. 1

Veselības SPA centram jābūt! 1

Veselības aprūpē priecē atbalsts jaunajiem mediķiem dzīvesvietas nodrošināšanā. Tomēr skumji, ka uz mūs

u novadu atnāk stādāt mediķi, kuri citās medicīnas iestādēs pirms tam sevi nav spējuši pierādīt kā labu med

iķi. Mūsu novadā trūkst dažādu speciālistu, var būt ir vērts padomāt par to kā pieaicināt dažādu jomu speciā

listus no veselības centriem uz maksas vizītēm, piem. gastroenterologs, proktologs, ginekologs, ortopēds, k

ardiologs, alergologs utt..

1

Vairāk jaunu ģimenes arstu 1

Vairāk izmeklējumus veikt uz vietas slimnīcā 1

Uzaicināt jaunos speciālistus strādāt novadā (podologs, zobārsts u.c.) 1

Ūdens procedūru pieejamība 1

Strādāt pie speciālistu piesaistes 1

Slimnīcas vadība pārāk aizrāvusies ar deputātes pienākumiem, paliek neizdarīti darbi. 1

Slēgt slimnīcu, jo reāli nepalīdz cilvēkiem, ja pat aklo zarnu neprot diagnosticēt, sūta uz Valmieru ar ginekol

oģiskām problēmām, bet pēc tam vēl prasa naudu par gulēšanu slimnīcā... par ko?

1

Sāpīgs jautājums visā valstī..... tur nekas nemainīsies....iesaki ko gribi... vērā neņems neviens 1

Saglabāt slimnīcu 1

Saglabāt pieejamību medicīnas pakalpojumiem 1

Saglabāt Alūksnes slimnīcu, poliklīniku. Piesaistīt jaunus speciālistus. 1

Risināt speciālistu piesaisti, kur šobrīd ir lielas rindas (podologs, zobārsti) 1

Rehabilitācijas pakalpojumu nodrošināšana. Alūksnes slimnīcas fizioterapijas kabinets ir kā 70-to gadu laik

ā. Aparatūras un arī darbinieka problēma.

1

Privatklinika ar augsta limena pakalpojumiem, lai nav jabrauc uz rigu pie specialistiem, numurinu sistema po

liklinika un skaidras norades kur jadodas, paslaik kabinetos nevar saprast driks ieiet vai nedrikst, ir kads pri

eks jau vai nav. Tas butu loti noderigi pie katra kabineta

1

Piesaistīt vairāk pieredzējušu speciālistu-dažādās jomās(acu ārsts, zobārsts) Izglītot Alūksnes slimnīcas per

sonalu-komunikācijā ar Cilveku.

1

Piesaistīt speciālistus, sargāt slimnīcu 1

Piesaistīt jaunos speciālistus. Zobārstniecība bērniem Alūksnes pilsētā. 1

Piesaistīt dažādu speciālistu ārstu pieņemšanas Alūksnē. Pašlaik rindas ir neadekvāti garas. 1



27.09.21 15:36 Alūksnes novada attīstības programmas 2021.-2027. gadam iedzīvotāju aptauja

https://survey123.arcgis.com/share/99e5be02ea4f4901a8e4397eae4c9a3d/result?position=0.uz_m_jdarb_bas_vide&navigation=open:false&c… 33/57

Pieaicināt jaunus specialistus 1

Paplašināt Alūksnes slimnīcas profilus, piemēram, dzemdību nodaļa 1

Pamata veselības aprūpe apmierina, bet katastrofāli trūkst speciālistu dažādās jomās. 1

Noturēt esošo un piesaistīt trūkstošos speciālistus. 1

Noteikti saglabāt Alūksnes slimnīcu. 1

Noteikti nomainīt poliklīnikas reģistratūras darbinieci un garderobē poliklīnikā ir briesmīga. 1

Nodrošināt vismaz pirmās nepieciešamības ārstus un speciālistus novadā. 1

Nodrošināt darba vietu vēl kādam jaunam ģimenes ārstam, lai esošie nebūtu pārslogoti. 1

Nepieļaut slimnīcas likvidēšanu 1

Nepieciešamo iekārtu nepieejamība Alūksnē, jābrauc uz Valmieru, Rīgu 1

Nepieciešami pediatri, un kvalificēti ģimenes ārsti, nevis tādi, kuri citās pilsētās nav cieņā, bet mums nav cit

a pie kā iet. Poliklīnikā sonogrāfija pilnīgi bezjēdzīga. Ja "speciālists" neredz olnīcas sievietei, un jautā, kur t

ās ir, vai arī nespēj ieraudzīt audzēju, tur, kur tas ir, tad ko var secināt.

1

Nepieciešami dažādi speciālisti papildus. Arī pie esošajiem speciālistiem ir garas rindas. 1

Nepieciešama jaunu speciālistu piesaiste, nodrošinot pilnvērtīgu veselības aprūpi uz vietas, lai cilvēkiem na

v jāmeklē speciālisti citās Latvijas pilsētās.

1

Nav jauno ārstu piesaistes programma. 1

Mūsdienīgu veselības pakalpojumu sniegšana uz vietas, savlaicīgi pieejami speciālisti. 1

Lai būtu pieejami dažādi speciālisti 1

Kvalitatīva, bet varētu būt vieglāk pieejama 1

Kaunu ārstu piesaoste 1

Jāuzlabo 1

Jaunu speciālistu piesaiste, saglabāt slimnīcu 24/7. 1

Jaunu speciālistu nodrošināšana 1

Jaunu ārstu- speciālistu piesaiste 1

Jauno speciālistu piesaistīšana Alùksnes pilsētai un novadam 1

Jauno speciālistu piesaiste, turpinot maksāt pašvaldības stipendijas 1

Jauna acu ārsta,neirologa piesaiste Alūksnē. 1

Jānosargā slimnīca kā 7/24/365 1



27.09.21 15:36 Alūksnes novada attīstības programmas 2021.-2027. gadam iedzīvotāju aptauja

https://survey123.arcgis.com/share/99e5be02ea4f4901a8e4397eae4c9a3d/result?position=0.uz_m_jdarb_bas_vide&navigation=open:false&c… 34/57

Iesniegtās atbildes: 65  Izlaistās: 52

Izturēt un nosargāt Alūksnes slimnīcu. 1

It kā viss ir 1

Daudz vēl trūkumu. Nepieciešami jauni ģimenes ārsti, no dažiem esošajiem daudziem jau gribas aizbēgt. Ci

tās pilsētās tiek piedāvāts darboties ārstiem speciālistiem no galvaspilsētas, kādēļ šeit ir tikai dermatologs,

apšaubāmas "kvalitātes" neirologs? Un poliklīnikas reģistratūras dāmas ir nelaipnākās un niknākās dāmas

pilsētā.

1

Daudz speciālistu nav, piemēram, bērnu neirologa un vēl citu 1

Cilvēks kam kaklā iesprūdusi zivs asaka ir jāved uz Rīgu, kāda vēl aprūpe. NMP brigāde var izdarīt vairāk n

ekā vietājā slimnīca. Acu ārstam pašam vajag acu ārstu. Daudzi speciālisti ir pensijas vecuma. Cilvēki, kas

paši nevar nekur citur aizbraukt un kam nav nekādu apdrošināšanu ir neapskaužamā situācijā.

1

Būtu jārisina speciālistu pieejamības trūkums. 1

Atvērt veselības centru un SPA 1

Alūksnē trūkst speciālistu, vairāki ārsti ir pensijas vecumā. Nodrošināt, lai ārsti ir pieejami kaut dažas reizes

mēnesī šeit uz vietas, lai nav jābrauc uz citām pilsētām.

1

0

Kultūra un sports

sporta
ir

Arī
kultūras

ar

nav par
Tas

kā

-

vai
gan

jauna
ko
jauniešiemtikaibet

kas

uz

vairāk
lai

bērniem

sports

ne

bibliotēka

– pasākumi
ļoti

jo

pasākumu

būtu vēl

tad

Novadā
pilsētas

tik

Kur

citi

nepieciešams

vajag

Jaunas
ja

centra

bija
padomāt

var

ka

pilsētāpasākumus

2

Ziemā

Tautas

VASARAS

vien

vasara

Vajadzētujaunu

bibliotēkas

ēku

gadiem

pa

nevis

nevajag

šī

nenotiek

darba

kompleksa

Pašvaldības

katru pēc

aktivitāšu

mūsdienu

dejas

vietu
daudz

Nepieciešama

EUR

tādu

Tā

Būs

citu

Kultūrāsvētku
Alūksnē

pasākumiem

programmas

pirms

vieta

tiek

Jaunā

būvniecība

tosAtļaut

administratīvāsēkas

sportu

halle

tādus

ārpus
jau

gadus

gadu

kāds

mūziķi

svētki

Kaut

labi

bērnu

1

3

4
20

25

30

60008000

publiskās

slidotavu.

Veicināt

attīstību

(sacensības

netradicionālos
veidos

ģimenēm).

plāni

pēdējos

gados

īpašiviens

divi

lieli

viss...

estrāde

izmantota

20%

sezonā

līdz

pieejamu

visām

vecuma

grupām

pieņemamām

cenām.Vaidzētu

bmxtrasi

intereses

pavadīt

laiku

ārā

iekšā

😊

priekš

novada iedzīvotājiem????svētkos

dārgus

koncertus.

cilvēkiem

gados?

stagnē.

bez

orientēšanās

veidi.

Tev

nomainītnozari

nozare

sevišķi

lauciņā.

Jūs

visa

tiem

tāds

u.c.)

6-7

FIBA

šo

soda

+

spēlētajuspirkt

darīt

šis

(

n-

40%

zāli

iet

ok.

galda

....

- 4

Nav 2

AtbildeAtbildeAtbildeAtbilde SkaitsSkaitsSkaitsSkaits



27.09.21 15:36 Alūksnes novada attīstības programmas 2021.-2027. gadam iedzīvotāju aptauja

https://survey123.arcgis.com/share/99e5be02ea4f4901a8e4397eae4c9a3d/result?position=0.uz_m_jdarb_bas_vide&navigation=open:false&c… 35/57

Ziemā nav publiskās slidotavu. 1

Veicināt tautas sporta attīstību (sacensības netradicionālos sporta veidos ģimenēm). 1

Vasaras pasākumi ļoti plāni pēdējos gados jo īpaši, ir viens vai divi lieli un tas arī viss..., estrāde izmantota v

ien uz 20% VASARAS sezonā

1

Vasara 1

Vajadzētu jaunu bibliotēkas ēku 1

Vairāk sporta pasākumu jauniešiem līdz 25 gadiem 1

Vairāk pieejamu kultūras pasākumu visām vecuma grupām un pa pieņemamām cenām. 1

Vaidzētu bmx trasi ,lai jauniešiem un bērniem būtu vēl vairāk intereses pavadīt laiku ārā nevis iekšā 😊 1

Vai tad novadā ir sports priekš novada iedzīvotājiem???? Pilsētas svētkos nevajag tik dārgus koncertus. 1

Sports tikai jauniešiem,bet kur cilvēkiem gados? 1

Sports stagnē. Novadā bez orientēšanās ir arī citi sporta veidi. Tev nepieciešams nomainīt par nozari atbildī

gos. Šī ir nozare kur vajag jaunas vēsmas, it sevišķi sporta lauciņā.

1

Sportā nav attiestības,ja nav treneru entuziastu.Tā ģimnāzijā sports ir uz Jūs,nenotiek velo atiistība,lai gan i

r visa infrastruktūra.Nav pieaugušo treneru_sava darba entuziastu.

1

Sporta centra būvniecības pabeigšana 1

Prieks par uzsākto sporta kompleksa celtniecību 1

Pievērsties arhitektūras kultūra pieminekļu sakopšanai - ne tikai pašvaldības īpašumā esošajiem. Pašvaldīb

as vēlme bija "apzīmogot" gandrīz vai katru ēku ar "vietējās nozīmes kultūras piemineklis", bet rūpēties par t

iem pieprasa no Īpašnieka. Kādēļ īpašniekam uzlikts tāds sods?

1

Pēc jauna sporta centra uzcelšanas ir jāpadomā par sporta skolotāju piesaisti, lai bērniem un jauniešiem ir

dažādu sporta aktivitāšu piedāvājums (mākslinieciskā vingrošana, skvošs, mūsdienu dejas, sarīkojuma deja

s u.c.)

1

Pārcelt volejbola laukumus no Aljas teritorijas uz stadionu, tādējādi paplašinot atpūtas vietu bērniem, jaunie

šiem paredzētām izklaidēm.

1

Padomāt par nometnēm bērniem vasara 6-7 gadi un pulciņiem. 1

Padomāt arī par nevakcinētajiem... 1

Pabeigt sporta centra projektu. 1

Novadā ir daudz radoši cilvēki, kuri nodrošina un nodrošinās kvalitatīvu kultūras un sporta dzīvi. 1

Nepieciešams izveidot 3x3basketbola lukumus kas atbilstu FIBA nolikumam. 1

Nepieciešama sporta zāle - turpināt šo risināt. 1



27.09.21 15:36 Alūksnes novada attīstības programmas 2021.-2027. gadam iedzīvotāju aptauja

https://survey123.arcgis.com/share/99e5be02ea4f4901a8e4397eae4c9a3d/result?position=0.uz_m_jdarb_bas_vide&navigation=open:false&c… 36/57

Nepieciešama jauna bibliotēka 1

Mežinieku slēpošanas un biatlona bāzes asfalta seguma atjaunošana, kas vietām ir ļoti sliktā stāvoklī, kā arī

modernas, mūsdienu prasībām atbilstošas šautuves un soda apļa (asfaltēta) izveide.

1

Mēs maksājam 8000 getto basketam, kas vēl paņem 30 EUR no komandas + 2 EUR no katra cilvēka un sal

iek grozus un spēlējam. Ko tad dara kultūras un sporta nodaļa, par šādu finansējumu pavisam noteiki var n

oarganizēt vienas dienas turnīru ar tādu balvu fondu, kas piesaistīs ne vienu vien komandu un spēlētajus, tā

ka būs ko redzēt. Ārpakalpojumā pirkt sporta pakalpojumu tik tālu tas ir nonācis, tas nav pieļajami, kāda vēl

attīstība. Viss notiek pēc principa kāpēc darīt ja var nedarīt.

1

Meklēsim citu sporta darba organizatoru, šis, lai orientējas citur. Vajag jaudu, enerģiju, jaunas idejas. Kultūr

ā darāmā daudz. Apnikušas vienveidīgās pilsētas svētku programmas. Vai citi mākslinieki Alūksnē nevēlas

uzstāties?

1

Kur Sporta centrs? Tā celtniecībā jakonsultējas ar tautu, nevajag pārterēties par liekiem izdevumiem, jābūv

ē funkcionāli, nevis pārāk grezni

1

Kultūras un sporta jomā ideju nav. 1

Kultūras un izklaides pasākumiem ļoti dārgas cenas 1

Kultūras programmas maz ( arī pirms pandēmijas) – ja ir vieta – Tautas nams, tad tas būtu jānoslogo uz 10

0%. Sporta pasākumi tiek organizēti kā pirms 20 gadiem. Vajadzētu paskatīties, kā sporta pasākums organi

zē Valmiera, ir ko mācīties. Jaunā sporta kompleksa būvniecība – pilnīgs marazms – ne vieta jēdzīga, ne ta

s, ka Valsts budžets iedos tikai 1 miljoni un pašvaldība aizņemas n- tos miljonus. Kā tos atdos, pilsētā kurā

knapi 6000 iedzīvotāju, no kuriem 40% pensionāri???

1

Kultūras pasākumiem atļaut izmantot administratīvās ēkas laukumu 1

Jaunas bibliotēkas būvniecība 1

Jauna, moderna, visiem pieejama bibliotēka Alūksnē Attīstīt "Mežiniekus", atbalstīt "tautas" sportu 1

Jaunā sporta halle, peldbaseins, skeitparks, jauna bibliotēka ar modernu konferenču zāli 1

Jauna bibliotēka 1

Jāsaglabā lielie pasākumi, kuru starplaikos var būt mazie, t.sk. pagastos. 1

Jāceļ jauna sporta halle iedzīvotājiem 1



27.09.21 15:36 Alūksnes novada attīstības programmas 2021.-2027. gadam iedzīvotāju aptauja

https://survey123.arcgis.com/share/99e5be02ea4f4901a8e4397eae4c9a3d/result?position=0.uz_m_jdarb_bas_vide&navigation=open:false&c… 37/57

Iesniegtās atbildes: 58  Izlaistās: 59

Izmaiņas vajadzīgas arī Kultūras un sporta nodaļā.Novads ir pelnījis jaunu,enerģiskāku,ar mūsdienīgāku re

dzējumu un pozitīvāk noskaņotu cilvēks,kurš neorganizē tikai tādus sporta pasākumus,kuros pats ir ieintere

sēts un nekritizē citu darbu.Ir jāiziet ārpus gadiem nospraustā rāmja robežām.Ir tik daudz sporta veidu,aktivi

tāšu ar ko strādāt,ko organizēt. Kultūrā arī jādomā plašāk.Pilsētas svētku programma jau daudzus gadus ir

paredzama, katru gadu tiek tikai pagrozīts kāds programmas punkts.Pārsvarā pa apli iet vieni un tie paši mū

ziķi,gan koncertos,gan vakara pasākumos.Tautai patīk,bet tautai arī citi mūziķi un grupas patīk.Vērts padom

āt vai vajag pilsētas svētkus svinēt 3,4 dienas.Pietiktu ar 2, bet kārtīgi pārdomātām dienām un vakariem.Liel

iski,ka šogad Bānīša svētki bija savādāki, protams,gan jau arī šos kāds nokritizēs, jo nepazīst Latvijā zinām

us pavārus,bet šie svētki tiešām bija baudāmi gan tiešā,gan pārnestā nozīmē.Vienīgi tas tirdziņš... Kaut kas

nav tur īsti labi un pareizi.

1

Ir ok. 1

Ieinteresēt iedzīvotājus apmeklēt pasākumus un vairāk reklamēt kultūras pasākumus. 1

Divus gadus nekas nav noticis, grūti teikt, ar ko šobrīd būtu jāsāk. Varbūt ar štatu samazināšanu. 1

Būs uzlabojumi. Tas priecē. Ziemā mežiniekos ilgāk apgaismojums nepieciešams, kā arī slidotavas trūkst. 1

Bērnu spēļu laukumi ārpus salas,jo vējajnās dienās ar bērnu vēsīgi 1

Baseina vajadzība. Kaut vai tādu kā Balvos. Pilsētā trūkst skaistu, inovatīvu vides objektu. 1

Atļaut rīkot pasākumus administratīvās ēkas laukumā. Kopumā šī joma ir labi sakārtota, pilsētā organizētu p

asākumu netrūkst.

1

Atdzīvināt sportu Alūksnes novadā. Aktualizēt tādus sporta veidus kā novuss, galda teniss, teniss! Tagad ne

notiek nekas. Uzcelt baseinu.

1

Arī rokmuzikas koncertu organizēšana 1

Apmierina 1

Aktivitātes visu cauru gadu 1

.... 1

"Vakara sportošanas" vietu ierīkošana 1

0

Darbs ar jaunatni



27.09.21 15:36 Alūksnes novada attīstības programmas 2021.-2027. gadam iedzīvotāju aptauja

https://survey123.arcgis.com/share/99e5be02ea4f4901a8e4397eae4c9a3d/result?position=0.uz_m_jdarb_bas_vide&navigation=open:false&c… 38/57

irar
jauniešiem

Nav vairāk-
laijaunatni

Darbs

Tas

nevis

jauniešu

kas
kur

Turpināt
kā

bērnu

uz
pilsētā

tad

kopar

30

vietas

varētu

iesaiste

vietubrīvā

laika

pa

bērniem
aktivitātes

izklaides

Plašākas
telpas

gantā
ļoti

Būtu

pilsētas

moderni

arī

izpausties
viņu

cilvēkiem

tagad pirms

gadiem dejotdomājam

Skolas

darbība

jaunatni.

var
nākamos

14

Viss

kārtībā

Veidot

atpūtas

jauniešiem-skeitparks.

dažādus

pasākumus. Vajadzīga

aktīvāka

politikas

veidošanā

laukumu

sportam

jēdzīgai
pavadīšanai

nesēž

mājās
viedtālruņos

neklīst

ielām.

sporta

aktivitātes!Pašvaldība

atmaksāt

pasniedzējam

nodarbības

stājai

-vingrošanu

u.tml

starptautiskos

apmaiņas

projektus

vietējās

nozīmes

iesākto

atbalstītjauniešu

centru.

iesākto!

Aizliegt

azartspēles

novadā

(līdzīgi

Ķekavas

novadā)!

Radīt

iespējas

skeitparku

neformālās

pulcēšanas

centram!

ABJC
Nepieciešami

līderi

stimulē

mūsdienīgas

izpausmes perspektīvu

vērstas

Nepieciešamas

pavadīšanas

riteņiem

citiem
ritošajiem.aktuāli.

NA

Mazāk

solīt

darīt!....

-Mācīt

novada

vēsturi

ieinteresētu!

vēlētos

tieši

Lauki ienākuši

jābeidz.

Zīmola

Olūksna

(es

esmu

pareiz

virziens attīstībā

mazus

Jābūt

ja

būt

zaķi.

Pie

kura

ielās

Te

labi

bet

Dot iet

– ka

daudz

ideju

dažādas

bojāt

- 4

Nav 2

Viss kārtībā 1

Veidot atpūtas vietas jauniešiem-skeitparks. 1

Varētu vairāk dažādus pasākumus. 1

Vajadzīga aktīvāka jauniešu iesaiste politikas veidošanā 1

Vairāk vietu un laukumu sportam un brīvā laika jēdzīgai pavadīšanai, lai nesēž mājās viedtālruņos, lai neklīs

t pa ielām.

1

Vairāk sporta aktivitātes!Pašvaldība varētu atmaksāt pasniedzējam nodarbības stājai bērniem -vingrošanu

u.tml

1

Turpināt starptautiskos apmaiņas projektus un vietējās nozīmes aktivitātes 1

Turpināt iesākto, atbalstītjauniešu centru. 1

Turpināt iesākto! Aizliegt azartspēles novadā (līdzīgi kā Ķekavas novadā)! 1

Radīt jauniešiem izklaides iespējas - skeitparku, neformālās pulcēšanas vietu 1

Plašākas telpas Bērnu un jauniešu centram! 1

Plašākas telpas ABJC 1

Ok 1

Nepieciešami līderi, kas stimulē mūsdienīgas izpausmes un uz perspektīvu vērstas aktivitātes 1

Nepieciešamas brīvā laika pavadīšanas vietas, gan ar riteņiem, gan citiem ritošajiem. 1

AtbildeAtbildeAtbilde SkaitsSkaitsSkaits



27.09.21 15:36 Alūksnes novada attīstības programmas 2021.-2027. gadam iedzīvotāju aptauja

https://survey123.arcgis.com/share/99e5be02ea4f4901a8e4397eae4c9a3d/result?position=0.uz_m_jdarb_bas_vide&navigation=open:false&c… 39/57

Nav aktuāli. 1

NA 1

Mazāk solīt, vairāk darīt!.... 1

-Mācīt novada vēsturi tā, lai tā jaunatni ieinteresētu! 1

Ļoti vēlētos, lai būtu darbs tieši jauniešiem 1

Lauki ienākuši pilsētā tas ir jābeidz. Zīmola Olūksna (es esmu no Olūksnas) nav pareiz virziens pilsētas attī

stībā, jaunatni ir vairāk jāuztver kā pieaugušus cilvēkus nevis mazus bērnus. Jābūt pilsētas nevis lauku dom

āšanai, esam moderni, ja moderns jaunietis vēlas būt pieaudzi tad uz to arī strādājam nevis ripinam olas ar l

ieldienu zaķi. Nav jaunatnei, kur izpausties tas, ko pilsētā uzskata par viņu iespējām ir domāts maziem bērni

en nevis jauniešiem. Trūkst pieredzes lūdzu, Cēsis, Valmiera braucam skatamies un rīkojamies. Pie darba a

r jaunatni ir jāstrādā cilvēkiem, kas saprot jaunatni kura dominā tagad, nevis cilvēkiem, kas domā par savu j

aunību pirms 30 gadiem un to grib ieviest tagad. Tas ko 14 gados darīja pirms 30 gadiem un ko dara tagad ļ

oti atšķiras lietas. Piedāvājam jaunietim ar pastalām dejot un tad brīnamies par mazu atsaucību, tas vairs s

en nestrādā, domājam moderni domājam kā pilsēta un tikai tad kautkas veidosies un jaunieši ielās atdzīvosi

es.

1

Katras skolas pastāvēšana arī ir darbs ar jaunatni! Skolas darbība katru dienu ir darbošanās ar jaunatni. 1

Jauniešiem jāpaliek Alūksnē 1

Jauniešiem ir nepieciešama vieta, kur viņu var radoši izpausties, "tusēt", ir jāierāda kāda teritorija pilsētā, ku

r viņi var skaļi klausīties mūziku, dejot, tādā veidā netraucējot apkārtējo iedzīvotāju mieru.

1

Jaunatnes idejas jāatbalsta vairāk. 1

Jāturpina darbs ar jaunatni. Te līdzekļus taupīt nevar. 1

Interešu centrs strādā labi, bet pašvaldībai vēl vairāk to atbalstīt 1

Dot jauniešiem iespējas! Tas ir pierādījies. 1

Dienascentru, kur jauniešiem un bērniem lietderīgi izmantot laiku pēc stundām - mācīties, uzturēties, lai nav

"jaklīst pa ielām", ar interneta un datoru pieejamību. Ne visi iet uz bibliotēkām.

1

Darbs ar jauniešiem ir tāds – “traļi vaļi” līmenī. Nav redzams, ka tiktu piesaistīti uzņēmēji, lai veidotu sev nāk

amos kolēģus, nākamos biznesmeņus.

1

Darbs ar jaunatni tiek veikts labi.Tikai pozitīvi vērtējams Bērnu un jauniešu centra darbs. Protams jauniešie

m vienmēr ir daudz ideju un dažādas vēlmes, kurās ir vērts vairāk ieklausīties. Bēdīgs fakts ir jauniešu un b

ērnu bariņi, kuriem patīk demolēt, bojāt, izaicinoši uzvesties. Būtu vēlama lielāka Policijas iesaiste un darbīb

a un vecāku līdzatbildība.

1

Baseins, veloparks, izklaides iespējas. Nepieciešams labāks piexāvājims 1

attīstīt to, kas interesē jauniešus 1

Apmierina 1



27.09.21 15:36 Alūksnes novada attīstības programmas 2021.-2027. gadam iedzīvotāju aptauja

https://survey123.arcgis.com/share/99e5be02ea4f4901a8e4397eae4c9a3d/result?position=0.uz_m_jdarb_bas_vide&navigation=open:false&c… 40/57

Iesniegtās atbildes: 40  Izlaistās: 77

0

Infrastruktūra un komunālie pakalpojumi

ielasnav Pilsētasir
uz

kur

ar
Sakārtot par

-

kas

bet

kavai

pilsētā

līdz

māju
arī

Jau

ja
Vairāk

ielu

ūdens

tur

jo

pieslēgt
tikai

Atkritumu
kāds pakalpojumi

lai ceļu

Alūksnes

Namos

kā

tiek
Helēnas

Blaumaņa
samazināt

tas

Rast

iespēju

centralizētajai
Situācijas

namumājas

nevis
pagastu

asfaltēšana

vajag

Komunālie

nevar

neko
–

5

Ezera

pils

daudzīvokļu
infrastruktūru

kvalitāte

viss

attieksmenekas

darbu

tāpat

tā

iet

uzreiz

pēc

trotuāri

darba

Miera

utt.

apkures

gājēju

bijakārtīgi

ceļus
visu

transportā

pensionāriem

vēl

iela

posms

ielai.

ne

būtu

vēlamsapgaismojumu

Apgaismojums

Rūpe

kādu

ūdensapgādei

kanalizācijai

nodrošināt
Tās

gadiem

grants

visas

seguma

pilsētā.

būt

Ļoti

tad

15

40

Veidot

rotācijas

apli

Lielā

ielā

Novākt

soliņusatrodas

Rūpi

namus

Simoni

Aizslēgt

citas

spēļu

elles

mazo Uzcelt

kūr
Īres

Rūpē

uzrej

ož

grib
tos

vietu

aiz

lielās

.

vēļ
sūna.

zīmi

malā

es

ko

tūlīt

ciet

posmi
ta

......

- 4

Veidot rotācijas apli Lielā Ezera ielā Novākt soliņus, kas atrodas uz Pils ielas 1

Vairāk veloceliņu Rūpi namus un Simoni apvienot, lai mazāki izdevumu un birokrātijas Aizslēgt klondaikas u

n citas spēļu elles

1

Uzlabot daudzīvokļu māju iekšpagalmu infrastruktūru, mazo ielu ceļu segumus. 1

Uzcelt mājokļus jaunām ģimenēm. Nav kūr dzīvot. Īres maksa nav adekvāta. 1

Ūdens kvalitāte drausmīga (kaļķains). Alūksnes namos jānomaina viss sastāvs, attieksme briesmīga, nekas

nav skaidrs kur un kā tiek izlietota māju uzkrājumu nauda, darbu kvalitāte nožēlojama, bet izcenojumi kosm

oss. Rūpē tāpat kā poliklīnikā- kundzes uzrej tā, ka bail iet vai zvanīt. Spodrā pilsētas sakopšana izbeidzas

uzreiz pēc pilsētas svētkiem, trotuāri netīri, piegružots, vietām ož pēc tualetes....Daudzu ielu stāvoklis pilsēt

ā dramatisks Gulbenes, Helēnas, Darba, Miera, Blaumaņa utt.

1

Tur, kur grib tos pilsētā, tur nenodrošina, kur negrib, tur piedavā, bet cilveki neizrāda nepieciešamību 1

Samazināt ūdens, kanalizācijas, apkures tarifus. Salīdzinot ar citām pilsētām, tas ir kosmoss! 1

Salabot ielas arī ārpus centra. 1

Sākt atjaunot gājēju ietves, jo bruģis iesēdies un sabojājies 1

Sakārtot.izveidot vietu aiz Jaunās pils, kur kādreiz bija lielās labās šūpoles . 1

AtbildeAtbildeAtbildeAtbilde SkaitsSkaitsSkaitsSkaits



27.09.21 15:36 Alūksnes novada attīstības programmas 2021.-2027. gadam iedzīvotāju aptauja

https://survey123.arcgis.com/share/99e5be02ea4f4901a8e4397eae4c9a3d/result?position=0.uz_m_jdarb_bas_vide&navigation=open:false&c… 41/57

Sakārtot vēļ nesakārtotās ielas un ietves. Ziemā kārtīgi notīrīt sniegu līdz par bruģim vai asfaltam un kārtīgi

nokaisīt ar smiltīm.

1

Sakārtot mazos lauku ceļus, kas svarīgi uzņēmējdarbībai 1

Rast iespēju visu pilsētu pieslēgt centralizētajai kanalizācijai. 1

Rast iespēju samazināt biļetes cenu pilsētas transportā pensionāriem 1

Rast iespēju biļešu cenas samazināt pilsētas transportā pensionāriem 1

Publiskās tualetes. 1

Priecē, ka pilsētas ielas tiek vairāk remontētas, bet darba vēl ir daudz. Kaut vai Blaumaņa iela, Helēnas iela

s posms no Jāņkalna līdz Uzvaras ielai. Tirgotāju iela no Ezera līdz Blaumaņa ielai. Arī pieguļošie trotuāri. D

iemžēl vairākās vietās bruģētie trotuāri ir ne tikai ar iekritušiem, izlūzušiem bruģakmeņiem, bet arī pārņem s

ūna. Sākoties tumšajam laikam, būtu vēlams no rītiem apgaismojumu izslēgt vēlāk, bērniem jānokļūst uz sk

olu, bērnudārzu, vecākiem uz darbu utt.,bet ielu apgaismojums jau izslēgts. Uz Miera ielas, posmā no ēkas

Nr.10a līdz 12a, būtu vēlams izvietots zīmi "Stāvēt aizliegts". Bieži novērotas situācijas, ka ielas malā ir novi

etotas automašīnas, kas traucē satiksmi, rodas bīstamas situācijas, jo nav pārredzams ceļš. SIA Rūpe darbi

niecēm nebūtu par ļaunu noklausīties kādu semināru vai iziet apmācības par klientu apkalpošanu, komunik

āciju. Asa, nepieklājīga (dažkārt rupja) attieksme utml. pret klientiem, t.sk. telefoniski. Alūksnes namu darbī

bā nekā pozitīva.

1

Pirms izbūvēt jaunu māju pieslēgumus centralizētajai ūdensapgādei un kanalizācijai vispirms nodrošināt tās

ielas un mājas ar komunālajiem pakalpojumiem, kas jau gadiem ilgi to gaida! Nepieciešams lielāks atbalsts

mājokļu pieslēgumiem centralizētajai ūdensapgādei un kanbalizācijai.

1

Pilsētā jāasfaltē grants ceļi. Jāpaplašina atkritumu šķirošanas iespējas. 1

Pieslēgt centralizētajam ūdenim un kanalizācijai visas privātmāju ielas un rajonus, nelikt to darīt iedzīvotājie

m par savu naudu. Pašvaldībai jānodrošina iespēja pieslēgties uz savas ielas ikvienai jau esošajai ēkai pils

ētā, nevis domāt kā pieslēgt tikai jaunbūvētās mājas. Primāri jānodrošina tur, kur tas jau gadiem nav izdarīt

s!!

1

Pie mājas pagalmu stāvlaukumu labiekārtošana, jo nav kur novietot savus auto, lai neuzliktu sodu! 1

Pagastu daudzdzīvokļu namu apsaimniekošanu uzticēt "Alūksnes namiem", mēģināt sakārtot apkures sistē

mas minētajos daudzdzīvokļu namos laukos, jo tas atrisinātu arī dzīvokļu rindu jautājumos

1

Pagasta autoceļu asfaltēšana 1

Noteikti jāmaina atkritumu apsaimniekotājs. 1

Noasfaltēt visas grants seguma ielas, sakārtot apgaismojumu tīklu pilsētā. Izveidot veco apģērbu nodošana

s laukumu.

1

Nepieciešams sakārtot ceļus uz Kalncempjiem (Ates muzejs), iespējams arī ceļu līdz peldvietai Šūpalās. Ir j

ādomā par daudzīvokļu māju fonda atjaunošanu.

1

Nav pieņemama situācija, kad cilvēki vēlas laicīgi sakārtot komunikācijas, bet pašvaldība atsaka. 1



27.09.21 15:36 Alūksnes novada attīstības programmas 2021.-2027. gadam iedzīvotāju aptauja

https://survey123.arcgis.com/share/99e5be02ea4f4901a8e4397eae4c9a3d/result?position=0.uz_m_jdarb_bas_vide&navigation=open:false&c… 42/57

Nav gājēju vai velosipēdu celiņu uz mazdārziņu teritorijām! Tās atkal tiek arvien vairāk apdzīvotas, un derēt

u nodrošināt alternatīvus piekļūšanas veidus, ne tikai ar automašīnu. Vairāk pievērsties peldvietu un blakus

esošo stāvvietu attīstībai. Parkā un citur pilsētas teritorijā katastrofāli trūkst tualešu!!! Atjaunotajās pilsētas i

elās ir pārāk šauri un nepārredzami krustojumi, derētu kāds risinājums.

1

nav 1

Namos veikt pārbaudi Jaunas dzīvojamās mājas vajag, jaunas ģimenes meklē kur dzīvot 1

Manā dzīvesvietā viss kārtībā. 1

-Komunālo pakalpojumu centru 1

Komunālie pakalpojumi ir nesamērīgi augsti. 1

Jābūt skaidri zināmam kur kādos jautājmos griesties un nevar būt tā, ka neviens neko nezin, ja man vajag iz

mest ledusskapi es zinu, kur vinu vest vai kam zvanīt un man pateiks kur likt, nevis gaidu pusgadu pieņemš

anas akciju. Optiskie tīkli pieejami ierobežotam māju skaitam interneta ātrums pilsētā ir katastrofāls, attālinā

tais darbs te praktiksi nav iespējams, video sanaksme ļoti zemā kvalitātē, pat ja līdz tīklam 15 metri pieslēgt

neko nevar vienas vienīgas atrunas, kāpēc ko nevar izdarīt. Spodra, Rūpe vienmēr kādam brīvdiena, kāda

nav kāds nepieņem kāds nezin, vainīgs kāds cits. Situācijas jārisina tūlīt un tagad. Ja ir bīstama bedre tad j

ālāpa, ja ciet noteka un ūdens iet virsū mājai jābrauc jākārto uzreiz nevis kautkad. Atseviškas ielas pilsētā ir

sliktā stāvoklī (Helēnas, Blaumaņa), atbilde kautkad nākotnē neder, viņas ir sliktas tagad.

1

Jāatjauno ceļu segumi uz pagastu ciemiem, piemēram Ziemeriem. Simonei FUI par to ka iekasē par rēķinu

piegādi e-pastos. Nami no iedzīvotājiem ņem lielu administratīvo maksu, kuru nepaskaidrojot 1.5 gadi atpak

aļ atkal palielināja neko nepsakaidrojot. Ļoti negodīgi ar lielu kantori. Sopdrš vajag atpakaļ veco vadītāju, ta

d pilsēta bija sakopta!

1

Infrastruktūra apmierina. Komunālie pakalpojumi varēja būt lētāki 1

Infrastruktūra – daudzviet un daudzkaitlīgi joprojām nesakārtota. Komunālie pakalpojumi – uz absolūtiem “ja

uno krievu biznesa” pamatiem, ja parāds 40 euro, pazvanīs 5 reizes, kad aizsērējusies santehnika – vari pat

s zvanīt 5 reizes, nekas nenotiks, tāpat meklēsi kādu privāto, kas tīrīs.

1

Ierīkot sabiedsrisko tualeti, bez maksas. Sakārtot infrastruktūru pilsētas centrā(auto osta, vecā pasta ēka). 1

Domāju, ka dzīve pieprasa, lai šie pakalpojumi tiktu tikai pilnveidoti. 1

Dārgs pilsētas autobuss, 1

Autoceļu, kas savieno pagastu centrus ar novadu, asfaltēšana, pilsētas visu ielu seguma asfaltēšana 1

Atlikušas dažas briesmīgas ielas - Pilsētas bulvāris, Helēnas ielas posmi, Vidusielas posms un vēl dažas... 1

Atkritumu šķirojamās tvertnes zem zemes ierīkošana (vismaz vienā vietā). Jau neatrisinātais - ūdens dzerša

nas vieta pilsētā.

1

Atkritumu savākšana, šķirošana. Iedzīvotāju izglītošana vides jautājumos 1

Apmierina 1



27.09.21 15:36 Alūksnes novada attīstības programmas 2021.-2027. gadam iedzīvotāju aptauja

https://survey123.arcgis.com/share/99e5be02ea4f4901a8e4397eae4c9a3d/result?position=0.uz_m_jdarb_bas_vide&navigation=open:false&c… 43/57

Iesniegtās atbildes: 52  Izlaistās: 65

Apgaismojums uz takas salà,ta arì palika nepabeigts. 1

Alūksnes namu nesamērīgas uzcenojums visam 1

...... 1

0

Vides aizsardzība, ūdens resursu un apkārtējās vides apsaimniekošana

-
atkritumu
ir

par
Alūksnes

arī
pilsētā

kur

ar

Nav

šķirošanas

konteineru
ūdens

BETšķirojamo pie
pieejamība lai

jau

ka
pa
vai
uz

kas

gannetiek

atkritumiem

turcentra

suņu

gada vairāk

Vajadzētu

konteinerus

visu tikai

Kad

neviens

neko

vides

tieši

grāvjos

visur

Sargāt

sadarbībā

kanalizācijas

veicināt

iespēju

Izveidot

tā

visas

ezeram

brīvu nav.

Kādēļ

pagastosĻoti

daudzi

pazemes

apsaimniekošanu

pilsētasBūt

reāli

kuri
tekstilamsaistībā

novada

x3

cik

licenšu
1

uzlabošanaņemšanas

vietu

(lai

uzpildītpudeles
atkārtoti).

tvertņu
(arī

iestādēs

neliela

izmēra

nemet

vienviet

izšķiro

saknē).

Tiek

pļauts

apsaimniekots

tas

acīs

krīt

pārējais

iet

savu

gaitu.
Kāda

aizsardzība

pusezeru

eļļas

pleķis

nedara nerunā.

gulbis

nolauž
kaklu

zipline

trosēs

nezin.

Palaist

smago
tehniku

nomīcīt

visus

ežus

interesanta

aizsardzība.

tad

fiansējumu

priekšizpētei

novērstu.

Mājas

laiž

kanalizacijas

ezeru

pieveram

acis.

novadu
jānotiek

līdzsvarā.

VVD

t.s.

u.tml.

KS.kā

Rīkot

talkas

vietas

nevis

bija

tiem

citu

tml.).

Jāteic

aiz

ne

reti
Var

sodi

tos

ko

dod

lielākusamazinot

ALJAlsi
....

----

- 3

Nav 2

Vairāk atkritumu šķirošanas konteineru 1

Ūdens uzlabošana 1

ūdens ņemšanas vietu pieejamība pilsētā (lai ir kur uzpildīt ūdens pudeles atkārtoti). Atkritumu šķirošanas tv

ertņu pieejamība (arī iestādēs vajadzētu neliela izmēra šķirošanas konteinerus, lai visu nemet vienviet, bet i

zšķiro jau saknē).

1

Tiek pļauts un apsaimniekots tikai tas ka acīs krīt pārējais lai iet savu gaitu. Kāda aizsardzība, kad pa pusez

eru eļļas pleķis neviens neko nedara un nerunā. Kad gulbis nolauž kaklu zipline trosēs neviens neko nezin.

Palaist smago tehniku un nomīcīt visus ežus, interesanta vides aizsardzība. Vai tad nav fiansējumu priekšiz

pētei, lai visu novērstu. Mājas laiž kanalizacijas pa tieši grāvjos uz ezeru, un visur pieveram tikai acis.

1

Sargāt novadu un ezerus. 1

Sargāt Alūksnes ezeru. 1

AtbildeAtbildeAtbilde SkaitsSkaitsSkaits



27.09.21 15:36 Alūksnes novada attīstības programmas 2021.-2027. gadam iedzīvotāju aptauja

https://survey123.arcgis.com/share/99e5be02ea4f4901a8e4397eae4c9a3d/result?position=0.uz_m_jdarb_bas_vide&navigation=open:false&c… 44/57

Saglabāšanai un attīstībai jānotiek līdzsvarā. 1

Sadarbībā ar VVD konstatēt un novērst t.s. nelegālās kanalizācijas sistēmas, kas ieplūst novadgrāvjos, ūde

nstilpēs u.tml., veicināt pieslēgšanos centrālai kanalizācijas sistēmai vai informēt par iespēju izveidot vietējā

s KS.

1

Rūpe cenšas, bet budžets ir tā kā ir 1

Rīkot regulāras talkas - kopīgi sakopjot konkrētas vietas (vadība priekšgalā) 1

Publisko ūdeņu pieejamība - šobrīd apgrūtināta 1

Pieslēgt visas mājsaimniecības kopējai kanalizācijai. 1

Pieder tautai, nevis atsevišķiem indivīdiem 1

Normāli 1

-Netērēt nevajadzīgas naudas summas Alūksnes ezeram un to apsaimniekotājiem! Pensionāriem zveja par

brīvu gan no laivas, no gaisa, no krasta!!!

1

Neredz sekas aptaujai par šķirojamo atkritumu konteineru izvietojuma paplašināšanu, aptauja bija un izbija,

konteineru vairāk nav. Netiek galā ar tiem pašiem. Kādēļ joprojām gan pilsētā, gan pagastos netiek kontrolē

ts vai ir noslēgti līgumi par atkritumu izvešanu. ļoti daudzi atbrīvojas no atkritumiem grāvmalās, mežos, pie c

itu iedzīvotāju konteineriem un šķirojamiem konteineriem. Kādēļ netiek domāts par šķirojamo konteineru tek

stilam?

1

Nav ideju. 1

Ļoti viduvēja. 1

Likvidēt arī pazemes piesārņojumu - bijušos pazemes komunikācijas elementus (caurules un tml.). 1

Katram jārūpējas par vides aizsardzību, apsaimniekošanu un ūdens resursiem tieši tur, kur viņš dzīvo. 1

Jāteic, ka trotuāri daudzviet no rītiem ir netīri, pilsētas centra teritorija piegružota. Skumji, ka daudzi suņu īp

ašnieki aiz saviem dzīvniekiem nesavāc atkritumus. Uz trotuāriem ne reti redzami suņu izkārnījumi. Var būt

reāli sodi palīdzētu suņu īpašnieku disciplinēt? Pilsētā pietrūkst šķirojamo atkritumu konteineru.Aptauja pirm

s gada tika veikta, bet rezultāta nav. Vajadzētu sodīt (pašvaldības policijai darbs) tos, kuri šķirojamo atkritu

mu konteineros ievieto to, ko nedrīkst.

1

Jāattīsta veloceliņš ap ezeru! 1

Izveidot atkritumu nodošanas laukumu, arī tekstilam un lielgabarītam (bez zvanīšanas). 1

Iekšezera attīrīšana un jau pieminētā Simones pārcelšana ārā no centra zonas. 1

Ezermalu supalas sakopt. 1

Darbinieki, kuri salasīs grāvjos un ezermalās izmestos atkritumus... pilni meži pie Kalnadruvu 1 pieturas, me

t atkritimus pāri sētai arī peldētāji, kas novieto savus auto pie iebraucamajiem vārtiem Kalnadruvās.

1



27.09.21 15:36 Alūksnes novada attīstības programmas 2021.-2027. gadam iedzīvotāju aptauja

https://survey123.arcgis.com/share/99e5be02ea4f4901a8e4397eae4c9a3d/result?position=0.uz_m_jdarb_bas_vide&navigation=open:false&c… 45/57

Iesniegtās atbildes: 46  Izlaistās: 71

Būt atbildīgiem pret dabu. 1

Biežāk iztukšot šķirošanas konteinerus, turpināt labiekārtot parka un pilsētas teritoriju. 1

Attīstīt atkritumu apsaimniekošanu saistībā ar bioloģisko atkritumu savākšanu, tekstilmateriālu savākšanu.

Konceptuāli strādāt pie kopējās novada attīstības saistībā ar Zaļā kursa īstenošanu, sadarbībā ar sabiedrisk

o un privāto sektoru. Pievērst uzmanību upju sakopšanai un infrastruktūras uzlabošanai, domājot par laivoš

anas tūrisma attīstību.

1

Attīrīt iekšezeru 1

Atkritumu šķirošana - x3 jāpaaugstina cena nešķirotajiem sadzīves atkritumiem - tā motivējot šķirot pa tīro -

BET - jāizvieto x3 arī pilsētā un pagastos šķirojamie konteineri (tostarp jau šogad arī bio atkritumiem, tekstil

am - Obligāti!) un tur visur jāuzstāda arī augstvērtīga video novērošana. 100% visas novada privātmājas ko

misijai gada laikā jāiet cauri un jāizpēta kur ņem ūdeni, kur pludina kanalizāciju, kādi izvešanas grafiki septiķ

iem, kas un kur izved un protams cik reāli dzīvo mājsaimniecībā un cik ir atkritumu izvests pēdējā gada laik

ā. Pietiek mēslot dabā!

1

Apmierina 1

Alūksniešiem dod lielāku iespēju makšķeret Alūksnes ezerā, samazinot licenšu cenas un veidot adekvātāku

sistēmu licenšu izsniegšanai.

1

Alūksnes vēsturiskā centra sakārtošana - veicināt autoostas, pasta ēkas sakārtošanu 1

Alūksnes pilsētā trūkst miskastes uz ielām. 1

Alūksnes ezeram brīvu pieeju makšķerēšanā 1

ALJA un SPODRA lsi turpina. 1

.... 1

, - 1

"Alūksnes nami", tur ir vajadzīga jaudīga reorganizācija. 1

---- 1

0

Pašvaldības darba uzlabošana



27.09.21 15:36 Alūksnes novada attīstības programmas 2021.-2027. gadam iedzīvotāju aptauja

https://survey123.arcgis.com/share/99e5be02ea4f4901a8e4397eae4c9a3d/result?position=0.uz_m_jdarb_bas_vide&navigation=open:false&c… 46/57

ir
pašvaldības

- parar
nav

darbinieku

Rastkopēju

vairāk

kas

uz

Lai

darba

arītikai

valodu

visiem

betMazāk

nodaļu

deputātiem sadarbību

ja
viņu

Būt

kā

tas

Kāpēc

iedzīvotājiem

pēc

darbu

Izveidot

vienkārši

nevis

Beigt

ievēlētiem

informēt
kuras

savos

augstprātību

iestāžu

iedzīvotājiem.jautājumu Reorganizēt

vēlēšanās
dotajiem

visam

partijām

slinkošanu

naudu

Pašvaldība

skaits

darbinieki

ko

jādara
strādā

pašvaldībā

aizsardzību pret
nodarīto

zaudējumu

atjaunošana

vai

piem.

pirms

gadiem

ne

attieksmi
sev

Nevar

domē
strādāt

Beidzot

būs

pilsētas

jo
ka

2

3

4

Veidot

ciešāku

starpNVO pašvaldību

iedzīvotājus

reaģēt

nepatiesu

informāciju

"dot

pretī"

kliedētu
mītus.

savai

esot

amatos

tāda

parādās.

Meklēt

savu

ceļot

labāk

izglītības

rūk!viņi

kūtri

(ne

tam:

solīt

=

iet

paši.
(

Kà

20%

ok.

šī

–

tika

gadus

tam.

bez

dot

- 4

Rast kopēju valodu visiem ievēlētiem deputātiem 2

Nav 2

Veidot ciešāku sadarbību starp NVO un pašvaldību 1

Vairāk informēt iedzīvotājus, reaģēt uz nepatiesu informāciju un "dot pretī", lai kliedētu mītus. 1

Uzticos savai pašvaldībai, kuras teritorijā dzīvoju. Pašvaldības darbiniekiem esot savos amatos atmest lepn

ību un augstprātību, ja tāda parādās. Meklēt iespēju pacelt savu pašvaldības iestāžu darbinieku atalgojumu,

tādējādi ceļot viņu pašapziņu un prieku labāk strādāt.

1

Turpināt būt vērstiem uz iedzīvotājiem. Pievērst lielāku uzmanību izglītības iestādēm, to infrastruktīrai. 1

Tautai nav iespēja piedalīties daudzu jautājumu izskatīšanā - priekšlikumos. Jānotiek sestdienās Kultūras n

amā.

1

Sāpīga tēma. Lai domā par darba vietam 1

Reorganizēt pašvaldības policiju. Būvvaldei vairāk sodīt graustu īpašniekus. 1

Reālu atbildību par vēlēšanās dotajiem solījumiem.Deputātiem vairāk personīgas atbildības par vēlēšanās d

otajiem solījumiem, informēt par personīgo ieguldījumu

1

Rast kopēju valodu visiem ievēlētajiem deputātiem 1

Rast kopēju valodu visam partijām 1

Rast kopēju sadarbību visām partijām 1

Rast kopēju sadarbību koalīcijai un opozīcijai 1

AtbildeAtbildeAtbilde SkaitsSkaitsSkaits



27.09.21 15:36 Alūksnes novada attīstības programmas 2021.-2027. gadam iedzīvotāju aptauja

https://survey123.arcgis.com/share/99e5be02ea4f4901a8e4397eae4c9a3d/result?position=0.uz_m_jdarb_bas_vide&navigation=open:false&c… 47/57

Pusi lieko darbinieku atlaist. Par slinkošanu privātajā sektorā naudu nemaksā!!! Pašvaldība par slinkošanu

un darba kavēšanu maksā! Jāsamazina birokratiskais aparāts un deputātu skaits, iedzīvotāju skaits arī rūk!

Daudzi darbinieki pasvaldība nesaprot, ko viņi dara, kā tas viņiem jādara un kāpēc tas jādara!

1

Pašvaldības policija strādā kūtri, negrib palīdzēt, ir tikai atrunas. Lieks kantoris. 1

Pašvaldības iestāžu (ēku) kopīga apsaimniekošana- to uzticēt darīt "Spodrai" Pašvaldībā vienu speciālistu,

kas atbild par darba aizsardzību, ugunsdrošību, personas datu aizsardzību visās pašvaldības iestādēs un st

ruktūrvienībās

1

Pašvaldība jākoncentrē tikai pilsētā. 1

Nevajag 2 brīvprātīgos vietniekus 1

Nepieciešama pašvaldības uzņēmumu darbinieku attieksmes maiņa pret iedzīvotājiem - nodarīto zaudējum

u atjaunošana (ne tikai darba vietas sakopšana, bet arī nodarīto zaudējumu atlīdzināšana vai situācijas atja

unošana pirmspostījuma līmenī) Piem., pirms daudziem gadiem apzināti izpostītā notekūdeņu novades sist

ēma, kuras rezultātā vēl joprojām dzīvojamās ēkas pagrabs pludo (un, ne tikai). Postījums izdarīts pēc amat

personu rīkojuma, bet atbilde cietušajam mājas īpašniekam pēc tam: ""Privātīpašums. Maksājiet un mēs sal

abosim". Sakārtot servitūtu jautājumu ar privātīpašniekiem.

1

Nenorobežoties no iedzīvotājiem un viņu vajadzībām 1

Neietiplipnāt visu šajā lodziņā 1

Negodprātīgi darbinieki 1

Neadekvātu darbinieku aizstāšana pašvaldības iestādēs. 1

Nav viedoklis 1

Nav ideju. 1

Mazināt pašvaldības administrācijas darbinieku augstprātību un attieksmi pret iedzīvotājiem 1

Mazāk tērēt naudu "administratīva aparāta" algošanai. Vairāk masu medijos atspoguļot paveiktās un plānot

ās aktivitātes. Arī par ikdienas darbu.

1

Mazāk solīt, vairāk darīt! 1

Mazāk sev kabatās, vairāk vietējiem iedzīvotājiem. 1

Mazāk ņemt kukuļus. 1

Labu pārvaldību un komunikāciju 1

Kāpēc pašvaldībā ir nodaļas ar 3 darbiniekiem??? Nevar apvienot un ietaupīt?? Cik nodaļu, tik priekšnieku!

Spēcīgu, jaunu izpilddirektoru. Tikai lūdzu ne I.Berkuli. kas der visam, tas neder nekam!!!

1

Kāpēc man ar saviem nodokļu maksājumiem dubultā jāuztur pensionāri = domes darbinieki? Visus pension

ārus atbrīvot no darba domē - ja grib strādāt, lai iet uz privātstruktūrām vai pelna paši. Divu sasaukumu piln

varu termiņi nodaļu vadītājiem ( piem., sportā vajag ko jaunu) un izpilddirektoram.

1



27.09.21 15:36 Alūksnes novada attīstības programmas 2021.-2027. gadam iedzīvotāju aptauja

https://survey123.arcgis.com/share/99e5be02ea4f4901a8e4397eae4c9a3d/result?position=0.uz_m_jdarb_bas_vide&navigation=open:false&c… 48/57

Iesniegtās atbildes: 53  Izlaistās: 64

Kad beidzot ķersies pie darbinieku skaita samazināšanas un darbu optimizācijas Alūksnes novada pašvaldī

bas administrācijā? Daļai neeksistē un pieklibo pieklājības, ētikas normas.

1

Kà Ventspilī kādreiz,sev 20% pilsētai80% ,un viss būs ok. 1

Izveidot pilsētas operatīvo informācijas centru, līdzīgi kā Jelgava, kas nodrošinātu vienotu informācijas saņe

mšanu un apstrādi saistītu ar drošību, komunāliem pakalpojumiem, neplānotiem notikumiem un civilo aizsar

dzību.

1

Izveidot darboties spējīgu attīstības nodaļu, jo šī ir vienkārši nožēlojams sieviešu – meiteņu “adīšanas pulci

ņš”. Reorganizēt TIC darbību. Izveidot vienību, kas strādā ar investoru piesaisti Alūksnei.

1

Ir vienkārši jāstrādā un jādara tagad nevis jādomā jālēmj un jāspriež, ir vienkārši jādara. Nevar galvenā prob

lēma būt, kurš būs kurā komisijā un kādas komisijas nepieciešamas. Rodas priekšstats ka leilākās problēm

as ir porblēmas kas ir domē iekšienē nevis, kas ir tendētas uz pilsētas attīstību.

1

Iepriekš jau tika aprakstītas problēmas pašvaldības atsevišķu nodaļu darbā. Administrācijā, atsevišķās noda

ļās pilnīgi noteikti ir pārāk liels darbinieku skaits. Daži administrācijā savos krēslos ir "iekrampējušies" gadie

m, atdeves nav. Ir komunikācijas problēmas. Nav pazudusi arī augstprātība.

1

Efektivizet darbu, un difitalizet to, lai nav futbola no vienas iestades uz otru. Vairak caurspidiguma un dialog

a ar sabiedribu

1

Cilvēki vnk tur neiet, jo saņem augstprātīgu attieksmi un pat ja, tad viņu jautājumi reti tiek atrisināt. Jābūt vie

nkāršākiem, piezemētākiem - tuvāk tautai!

1

Būt vienotiem un līdzīgi domājošiem 1

Beigt nomelnot vienam otru,bet strādāt kā vienotai komandai. Lai ikkayrs ir svarīgs nevis tikai pirms vēlēšan

ām,bet arī 4 gadus pēc tam.

1

Beigt intrigas un strīdus 1

Beidzot sākt ieklausīties iedzīvotājos un bez naida un augstprātības atbildēt un komunicēt. Samazināt uzpū

sto štatu. Beigt nodrošināt ar darbu "savus" cilvēkus un dot visiem vienlīdzīgu attieksmi.

1

Aluksnes nami.uzskatu,ka jauna vadiba nodarbojas ar iedzivotaju šantažu,necaurskatama 1

0

Kas tuvākajos 6 gados būtu jāizveido no jauna Jūsu pagastā/pilsētā?



27.09.21 15:36 Alūksnes novada attīstības programmas 2021.-2027. gadam iedzīvotāju aptauja

https://survey123.arcgis.com/share/99e5be02ea4f4901a8e4397eae4c9a3d/result?position=0.uz_m_jdarb_bas_vide&navigation=open:false&c… 49/57

ir Laiuz pilsētas
ar

centrs

tur
kā

vairāk

AlūksnēSporta

-

pie
jau

ēkas
bibliotēku

daudzdzīvokļu

jauna
kas

visu
līdz

jaunu

par
iedzīvotājiem

jaunas

laukums

būtu

vai varētu

nav

Bibliotēkalaikā Alūksnes

Līdzīgi

vajadzētu

Sakārtot

bērniem

Ielas
centru

sakārtošana

vēl

mājām

Ja

tas

māju

tirgus

Jāsakārto

ceļu

Alūksne

Bet

nevis

Gribētos
vietas

kuri

rīta

Peldbaseinsezeru

atbalsta

jaunatni

SPA

būvniecība bibliotēkas

pagasta

Kājāmgājējiem

Pašvaldība

ne

tikai

autoostu

Sarkanā

krusta
infrastruktūru

centrā

tiešām

nevar
centra var

ka

pat
pilsētā

ielā

kur

arī

8

Veselības

veicināšanas

Velo

trase

mazajā

ap

ielai.

+

mini

esošo.

ko

palikt

VUGD

halli

tāda

–

mērs

Altas

!

tā

Saules

ēku

ceļš

kādā

nu

ari

(tādi

ēka

ielu

labi

daļai.
jābūt

jo

(

JAuniešu

1.

pa

2.

puses

(no

ejot

šo

Peldbaseins 2

Veselības veicināšanas centrs 1

Velo trase, kas jau ir iecerēta mazajā parkā. Celiņu ap visu Alūksnes ezeru, līdzīgi jaunajam posmam līdz E

zermalas ielai. Tehnoloģiju centrs. Uzņēmējdarbības atbalsta centrs + mini inkubators.

1

Vajadzētu sakārtot un apsaimniekot jau visu esošo. 1

Vajadzētu jaunu pansionātu 1

Vairāk ko tādu, kas piesaista jaunatni palikt Alūksnē 1

Vairāk domāt par iedzīvotājiem 1

Uzcelt jaunas VUGD telpas 1

Uzbūvēt baseinu!!! 1

Tenisa laukums, 1

Sporta halli, lai bērniem un iedzīvotājiem būtu tāda iespēja tur aiziet un sportot, un iekšā hokeja laukums 1

Sporta centrs,publiskā pirts. 1

SPA būvniecība Jaunas bibliotēkas būvniecība pagasta autoceļu segumu asfaltēšana No Pleskavas ielas kr

ustojuma jārisina droša nokļūšana no Alūksnes uz Siseņa ezeru velosipēdistiem un kājāmgājējiem

1

Smilšu ceļiem uzlabot segumu. Pašvaldība, lai atbalsta vietējos, ne tikai pārvaldei tuvos uzņemējus 1

Sekmīgi pabeigt AVĢ ēkas pārbūvi. Alūksnē - visiem pieejamu bibliotēku 1

Savest kārtībā autoostu un Abdulajevam piederošās ēkas 1

Sakārtot pilsētas centru, privātīpašumus autoostu, Sarkanā krusta ēkas apkārtni 1

AtbildeAtbildeAtbildeAtbilde SkaitsSkaitsSkaitsSkaits



27.09.21 15:36 Alūksnes novada attīstības programmas 2021.-2027. gadam iedzīvotāju aptauja

https://survey123.arcgis.com/share/99e5be02ea4f4901a8e4397eae4c9a3d/result?position=0.uz_m_jdarb_bas_vide&navigation=open:false&c… 50/57

Sakārtot autoostas un Sarkanā krusta teritoriju 1

Sakārtojiet pamata infrastruktūru – pagalmos, mazajās ielās, ūdenssistēmā un kanalizācijā. 1

Sabiedrisko tualešu plašāks piedāvājums, to uzturēšana 1

Pilsētas-novada ģerbonis. Pārtraukt kultivēt melus apsmejot latviešu-līvu tautu 1

Pilsētas mērs 1

Pilsētas bibliotēka.Bijušās Cepurītes ēkas sakārtošana pilsētas centrā (vai tiešām nevar vienoties ar Altas ī

pašnieku? Varbūt viņa kā mecenāta plāksnīte jāpieliek pie sienas). Bijušās pasta ēkas sakārtošana (kauns

!, lai vai kam tā pieder). Elektroauto iegāde pašvaldībai. Saules paneļu ierīkošana uz laternu stabiem un uz

ēku jumtiem. No katra pagasta centra asfaltēts ceļš uz novada centru.

1

Pildīt dotos solījumus 1

Pansionāts vēl kādā lauku skolā 1

Normālus ceļus, stāvlaukums pie daudzdzīvokļu mājām, lai operatīvo dienestu darbinieki ar transprotu varēt

u izbraukt, ja nu nelaime.

1

Normali trenažieri plašamiedzivotàju lokam,ne tikai stieņi.lai pieskatot bernus ari omites var izmantot trenazi

erus,ka tas notiek Eiropà pat mazos ciemos .Vismaz8 dažadi riki.

1

Nezinu. 1

Nepieciešams nodibibāt kādu biedrību, kas nodarbotos ar konsultāciju sniegšanu, kā daudzdzīvokļu mājām

veikt apsaimniekošanu

1

Nekas nav nepieiešams. 1

Komunikācija vadībai ar iedzīvotājiem 1

Jāuzbūvē sporta centrs Jāizveido gājēju taka vismaz līdz Kolberģa pludmalei 1

Jaunu bibliotēku Alūksnē! 1

Jauni (vietās, kuras apmeklē daudz cilvēku) šķirojamo atkritumu konteineri, grozi plastmasai (tādi ir Smilten

ē, Valmierā, kaimiņvalstī Igaunijā utt.). Tualete. Moduļu māju būvniecība. Nebūtu slikti izveidot jaunu tirgus l

aukumu.

1

Jaunas darba vietas. 1

Jauna bibliotēkas ēka 1

Jauna bibliotēka 1

Jauna administrācija, rotaļlaukums bērniem, pastaigu laukums suņiem, jauna autoosta, pieejama sabiedrisk

ā tualete pilsētas centrā un pilssalā. Policijas darbs sabiedriskās kārtības nodrošināšanā, uzlabošanā un da

rbs ar jaunatni nav manāms. Aizvien vairāk paliek diedelnieku pie veikaliem.

1



27.09.21 15:36 Alūksnes novada attīstības programmas 2021.-2027. gadam iedzīvotāju aptauja

https://survey123.arcgis.com/share/99e5be02ea4f4901a8e4397eae4c9a3d/result?position=0.uz_m_jdarb_bas_vide&navigation=open:false&c… 51/57

Jāturpina visu trotuāru remonts, ielu sakārtošana, spēļu laukums jāsakārto Alūksnē 1

Jāturpina labi iesāktais 1

Jāsakārto esošais. Jāsakārto ceļu infrastruktūra, un komunikācijas. Alūksne ir skaista vieta bet ar to diemžēl

ir par mazs. Pašvaldība nevar visu attīstīt, bet ir jārada vide, lai iedzivotāji veidotu attīstību.

1

Jāpanāk, ka pilsētā tiek nojaukti grausti. Merķeļa ielā privātā māja,māja Jāņkalna ielā pretim Ceļu daļai. 1

Jābeidz sporta objekts 1

Jāattiesta Elevatora teritorija,jāiekārto pilsētas tirgus,nevis parodija kāds tas ir šobrdīd.Piem,pretī Maximas

veikalam ielas otrā pusē.Tirgum ir jābūt tur,kur cauri plūst cilvēki,nevis kā pie mums lielāks tirgus ir būdiņās

ar ievesto preci.

1

Izveidot pilsētas operatīvo informācijas centru, līdzīgi kā Jelgava, kas nodrošinātu vienotu informācijas saņe

mšanu un apstrādi saistītu ar drošību, komunāliem pakalpojumiem, neplānotiem notikumiem un civilo aizsar

dzību.

1

Ielas jāsakārto. Stāvvietas pie daudzdzīvokļu mājām trūkst. 1

Gribētos, lai ir lielāka pieejamība naktsmītnēm un kafejnīcām, jo aktīvajā sezonā nogurdina to nepietiekamī

ba. Gribētos modernu bibliotēku un sporta centru, peldbaseinu un attīstītu infrastruktūru ziemas aktivitātēm

- slidotava, slēpošanas trase.

1

Gribētos lai Alūksnes centrs būtu pieklājīgāks ( normāla autoosta, veikali), lai pamainās centra kontingents,

lai viņiem vairs nav tik ērti tur atrasties

1

Gājēju un velosipēdistu celiņi uz mazdārziņiem. Tualetes pilsētas centrā. 1

Gaidām jaunu bibliotēku - netiekam uz otro stāvu 1

Dzīvokļu celtniecība 1

Dzīvojamo māju celtniecība jaunajām ģimenēm 1

Darba vietas vietējiem iedzīvotājiem, vairāk padomāt par viņiem, lai nedodas prom, meklējot darbu citur!!! 1

Bibliotēka restorāna "Cepurīte" vietā 1

Bibliotēka Alūksnē 1

Bibliotēka 1

Bezmaksas labiekartota tualete salā 1

Bērnu laukumiņi daudzdzīvokļu māju pagalmos. 1

Baseins novadā! Veloceliņu izbūvēt uz Kalnadruvām un Alsviķiem. Noasfaltēt ceļu uz Ziemeriem un apkārt

Ezeram. Ierīkot bibliotēku pie Mākslas soklas.

1

Atpūtas vietas maziem bērniem. 1



27.09.21 15:36 Alūksnes novada attīstības programmas 2021.-2027. gadam iedzīvotāju aptauja

https://survey123.arcgis.com/share/99e5be02ea4f4901a8e4397eae4c9a3d/result?position=0.uz_m_jdarb_bas_vide&navigation=open:false&c… 52/57

Iesniegtās atbildes: 70  Izlaistās: 47

Atjaunojiet līdz galam, kā bija solīts , veco labo parku bērnien! Lai tur tiešām ir bērnu laukumiņš, nevis nesa

kopts dzērāju sanāksmes punkts.

1

Asfalta segums Alūksne - Kalncempji 1

Alūksnē jāatjauno vai jāceļ no jauna dzīvojamais fonds 1

Alūksne ir skaista un sakopta pilsēta jau tagad, un daudzi vēlas to apciemot. Bet tāpēc vairāk vajadzētu par

ūpēties par to cilvēku un pilsētas viesu labsajūtu, kuri ierodas agri no rīta vai vēlu vakarā, svētku dienās vai

svētdienās, iekārtojot pilsētā jebkurā laikā pieejamas tualetes. Vasaras laikā skaistās ūdens strūklakas varēt

u darboties jau agri no rīta un vasaras laikā būtu jauki, ja brokastis pilsētas viesi varētu paēst jau plkst.8.00

no rīta kaut vienā no ēdināšanas iestādēm.

1

Alternatīvās vietas, kur pulcēties un attīstīties netradicionālo un alternatīvo stilu, mākslas piekritējiem. Līdzīg

i kā Telliskivi kvartāls Igaunijā.

1

Aktivitāšu centrs, laukumiņš bērniem līdz 8 g.vec. 1

2-4 jaunas daudzdzīvokļu mājas. SPA centrs, Sporta cents, JAuniešu, arī pieaugušo skeitparks. 1

1. Kapu pussalā - Senču parkā jāuzceļ tiltiņš pāri Veļu gravai, kā tas bija pirms okupācijas. Uz vecajiem pa

matiem, blakus templītim, jāuzceļ Pulka telts, pēc vecajām fotogrāfijām vadoties. Tempļa kalna apkārtne, Ve

ļu grava ir ar ļoti skaistu reljefu. Ja varētu izcirst krūmus, izvākt nogāztos un vecos kokus, tur pavērtos brīniš

ķīga ainava, kādas nav nekur citur Latvijā! Tur būtu jauka pastaigu vieta pa daudzajām taciņām! Izveidotos

vēl viens parks Alūksnē, kurš piesaistītu vēl vairāk tūristu! 2. Kājāmgājējiem, kuri nāk no ezera puses (no ja

unā tilta) uz kapiem, jāuzlabo taciņa kalnā, margas derētu un arī jāierīko apgaismojums. Tagad tur ejot pat g

aišā laikā var krist aizķeroties pret koku saknēm. Kādreiz kājāmgājēji, kuri nāca no pilsētas caur bērzu birzt

alu,uz kapiem, izmantoja šo taciņu.

1

- 1

0

Kādi, Jūsuprāt, ir steidzamākie darbi vai problēmas, kas pašvaldībai jārisina?



27.09.21 15:36 Alūksnes novada attīstības programmas 2021.-2027. gadam iedzīvotāju aptauja

https://survey123.arcgis.com/share/99e5be02ea4f4901a8e4397eae4c9a3d/result?position=0.uz_m_jdarb_bas_vide&navigation=open:false&c… 53/57

irar
-
AlūksnesNav darba
pilsētas

kā ielasuzArī

lai

Ielu

kas

sakārtot

bet pašvaldības
teritorijas

vai

ļoti

pilsētā
tikai

līdz

par
Vairāk

māju
centrā

iedzīvotājiem

kur

ceļa

vietas

Jāsakārto

strādāt

pie

jaunas

pieejamība pašvaldībai

ganpēc
Ārstu

pagastu
Domāt

Turpināt

esošo

ūdens

ceļi

tūrisma

jauna
darbus

Daudz

ne

Spodras

darbs

attīstību
novada

vajadzētu

vēl

virzienā

pilsēta

tam

būtu
Alūksnē

priekš

Malienas

Daudzdzīvokļu

Ja

savu

sakārtošana. Dzīvojamais

budžets

jo

Jābeidz

Jābūt
Alūksnē.

nevis

pagalmi

iet

cilvēkiem

kapu

ierīkot

zemesvēlētāju

labā

gājēju

Ceļu

infrastruktūras
nodrošināšana

Katrs

tualetes

sporta

graustus policijadzīvojamā

fonda

pabeigt

valsts

ĢIMNĀZIJAS

ēkas
sakoptības

Atkritumu

urnas

pa

Jauno

taku

vietās
kurā

pieslēgumus

darbu

sakārtošana

ietvju vispār

AVĢ

remonta mācību domes

iespēja

nepieciešams

ēka

atrodas

Blaumaņa

tualešu

gar

var

ka

pilnas

pat

iela

u.c.

tās

Vecā

ko

visā

jau

kapi

1.

2.

3.

900

jāpievērš

uzmanība

attīstot

vēlo

apgādi

pati

kaut pilns

Skat.
Glika

izejat

starp

Pils

Alta

tad kad zin

Vēlētos

ielā

tā
–

pusē.
tos

dotos

EUR

- 2

Vairāk jāpievērš uzmanība pagastu zemes ceļiem. 1

Vairāk domāt un strādāt vēlētāju labā 1

Turpināt ielu sakārtošanu 1

Turpināt attīstot ielu, vēlo un gājēju ceļu infrastruktūras attīstību. Pilsētas teritorijā esošo objektu nodrošināš

ana ar centralizētu ūdens apgādi un kanalizāciju.

1

Tualetes!!!par to sudzas soctiklos gandriz katrs viesis!!! 1

Tualetes centrā! 1

To redz pati pašvaldība... 1

Sporta halle Bibliotēka 1

Spodrā un policijā kaut kas jāmaina. Sakārtot graustus un nolupušas fasādes. Iekšpagalmu ceļi drausmīg. I

zvākt bomžus no pilsētas. Tūrisma pilsētam, bet pie MAKA pilns ar dzērājiem un pašvaldības policija nekā n

edara.

1

Skat. iepriekšējo atbildi un Jauna pašvaldības dzīvojamā fonda būvniecība Jaunas teritorijas savrupmāju ap

būvei noteikšana teritorijas plānojumā

1

Sekmīgi pabeigt Ernsta Glika Alūksnes valsts ģimnāzijas ēkas remontu un veiksmīgi pabeigt sporta centra b

ūvniecību! Veiksmi! Turpināt iesāktos darbus tūrisma jomā!

1

AtbildeAtbildeAtbildeAtbildeAtbilde SkaitsSkaitsSkaitsSkaitsSkaits



27.09.21 15:36 Alūksnes novada attīstības programmas 2021.-2027. gadam iedzīvotāju aptauja

https://survey123.arcgis.com/share/99e5be02ea4f4901a8e4397eae4c9a3d/result?position=0.uz_m_jdarb_bas_vide&navigation=open:false&c… 54/57

Sakoptības un tīrības nodrošināšana pilsētas tūrisma vietās. Nedēļas nogalēs atkritumu urnas ir pārpildītas

un izvandītas. Trotuāri ir aizauguši ar zāli (kaut vai izejat pa jauno taku ap Pilssalu. Ļoti daudz vietās starp b

ruģi aug zāle). Ielas kurā Rūpe vai Simone veic ielu remontdarbus/jaunus pieslēgumus paliek nesalabota va

irākus mēnešus !!!! Pašvaldības policijas darbu uzlabošana. Pilsētā daudz dzērāji un bomži dzīvo pilnīgi net

raucēti! It sevišķi parkā un autoostas/Maka rajonā! Māju fasādes sakārtošana ne tikai pilsētas centrā. Ir pasl

iktinājusies ietvju un ielu tīrīšana ziemas laikā. Un vispār jāuzlabo Spodras darbs, vairs nav kā pāris gadus

atpakaļ... AVĢ remonta pabeigšana līdz nākamajam mācību gadam!!! Domes un komiteju sēžu video transl

ēšana un iespēja vēlāk noskatīties Youtube. (piemēram kā Daugavpils un Gulbenes novados)

1

Sakārtot autoostu un Sarkanā krusta ēku Alūksnes centrā Samazināt biļetes cenu autobusos 1

Risināt pilsētas attīstību, vairāk domāt par novada iedzīvotājiem 1

Pilsētā ir nepieciešams sakārtot autoostas jautājumu. Pašreizējā ēka un teritorija nožēlojama. Nojaukt graus

tus, sakārtot teritorijas, kur atrodas grausti (piem. uz Blaumaņa ielas, Pils ielas pretim veikalam Maxima eso

šie grausti ir briesmīgs kauna traips). Nožēlojami izskatās Alta S īpašumi.Vai tiešām nav nekādu iespēju pie

spiest īpašniekam sakārtot teritorijas un īpašumus. Liela problēma ir tualešu pieejamība Alūksnes pilsētā. V

ajadzētu vēl sakārtot ezera krastu, gar taku, kas ved virzienā no Baložu bulvāra uz Peldu ielas pusi.

1

Pilsēta ir ļoti nekopta vasaras mēnešos. Lielais tūristu skaits atstāj arī nekārtību pilsētā (atkritumi), kas ir tik

ai normāli, bet var redzēt ka Spodras darba grafiks ir tikai darba dienās un darba laikā! Brīvdienās pilsēta ir

viena liela miskaste! Atkritumu urnas ir pilnas, pat līdz tam ka viss saturs mētājas pa zemi. Kauns Spodrai -

apliet puķes pilsētā nav vienīgais darbs kas būtu jādara!

1

Pilsētā daudzās vietās nav sakārtotas ietves - Blaumaņa iela, Smilšu iela u.c. 1

Pašvaldībai neradīt konkurenci uzņēmējiem, mazināt telpu nomas maksas vai vispār nepiemērot mājražotāji

em, mazajiem uzņēmējiem

1

Pašvaldībai jāstrādā kā vienai komandai, tad nebūs problēmu, diemžēl Alūksnē līdz tam vēl tālu 1

Pašvaldībai jāsāk strādāt priekš saviem iedzīvotājiem ne tikai priekš tūristiem, jārunā un jāskaidro kad, kāpē

c un priekš kam ir nepieciešams, jārada jaunas darba vietas....... Tādu darbu iespējams ir ļoti daudz....

1

Pārdomāti rīkoties ar finansēm, realizējot dažādus projektus 1

Paplašināt novērošanas kameru izmantošanu 1

Pagastu autoceļu uzlabošana un Alūksnē iedzīvotājiem nodrošināt pieslēgumus ūdenim un kanalizācijai!! 1

Nomainīt pilsētas mēru 1

Nezinu. 1

Neignorēt iedzīvotāju pamatotās pretenzijas 1

Malienas ielas segums. 1

Lai pašvaldības policija pievērš uzmanību daudzdzīvokļu māju pagalmos 1



27.09.21 15:36 Alūksnes novada attīstības programmas 2021.-2027. gadam iedzīvotāju aptauja

https://survey123.arcgis.com/share/99e5be02ea4f4901a8e4397eae4c9a3d/result?position=0.uz_m_jdarb_bas_vide&navigation=open:false&c… 55/57

Katra diena sākas no jauna ar saviem darbiem visiem novada iedzīvotājiem gan pagastos, gan pilsētā. Katr

s pats zin savus steidzamākos darbus un problēmas, tātad tās arī ir jārisina. Bet pilsēta skaistāka būtu, ja tā

s centrā vecā autoosta, pārtaptu par pievilcīgāku ēku. Vecā pasta ēka un ēkas blakus tai, kas noteikti ir arhit

ektūras pieminekļi no muižas laikiem, gaida savu restaurāciju. Dažas mazās Alūksnes ieliņas arī būtu sare

montējamas. Mūsdienu ietvju bruģītis rada mājīgu sakoptības sajūtu. Attiecīgajām pašvaldības iestādēm vaj

adzētu būt neatlaidīgākām aizrādot un mēģinot atrast metodes, kā likt neapzinīgiem īpašniekiem sakopt sav

u īpašumu teritorijas. Vēlētos, lai aptaujas nepaliktu tikai rezultātu apkopojumu līmenī, bet ar to priekšlikumi

em tiktu iepazīstināti Alūksnes novada pašvaldībā ievēlētie deputāti un pašvaldībā strādājošie vadošie darbi

nieki. Es mīlu savu Alūksnes novadu un Alūksnes pilsētu un vēlos ar to lepoties!

1

Kapsētas teritorijas ceļa sakārtošana. 1

Kanalizācija, ceļi, izglītība, dzīvojamais fonds. 1

Jāveicina uzņēmējdarbība, lielāka mediķu pieejamība 1

Jaunu darba vietu izveidošana 1

Jaunas darba vietas 1

Jāsakārto ceļi. Jāatjauno dzīvojamais fonds. Jāpārskata budžets ņemot vērā pilsētas aizņēmumus un demo

grāfiju, jāsaprot vai šodien mēs neradam bankrota situāciju un nabadzību nākotnes Alūksnietim.

1

Jāsakārto bardaks centrā, ko rada cilvēku plūsma, nomāto transportlīdzekļu, velosipēdistu, vilcieniņa un tra

nsporta plūsma. Jāsakārto tualešu jautājums, jo visā pilsētā ir divas tualetes. Nevajag atrunāties ar projektu

naudām, pašvaldībai pašai ir jānodrošina tualetes, un pēc iespējas vairāk, ja jau mērķis ir tūrisms. Jānodroš

ina dzeramā ūdens ņemšanas vietas.

1

Jāsāk strādāt vēlētāju labā 1

Jāizvērtē vairāku pašvaldības iestāžu amatpersonu atbilstību amatam 1

Jābeidz kultivēt vēsturiskos melus. Kāpēc nav Alūksnē līvu-latviešu biedrības nams? Jābūt kristietiskā holok

austa upuru piemiņas vietas izveidei Alūksnē. Kapličai jābūt neitrālai, nevis žīdeļdievībai. Tāpat kapusvētkie

m neitrāliem.

1

Jābeidz ķīvēties savā starpā 1

Jābeidz kasīties! Ja nopietni - NAV aizlāpītas - aizlietas, plaisas Pleskavas ielā - tūlīt ziema, vēlēšanas kā b

eidzās, tā kandidātu interese arī izkūpēja...bet ziema būs!

1

Jaatbrīvojas no pensijā esošajiem darbiniekiem un jādod iespēja strādāt jauniem cilvēkiem. 1

Jāaizliedz azartspēles vusmaz pilsētas centrā, bet labāk visā novadā. Ziemā ātrāk un saulaicīgāk jātīra iela

s un trotuāri. Vairāk jākontrolē Spodras darbs, jo pēdējā laikā ir ļoti pavirši - pļaušana, miskastes pilnas u.c.

Jābūt inovatīviem, vajag aplikāciju kurā var ziņot par nejēdzībām novadā. Jāliek zemes īpašniekiem sakopt

pagalmi, arī pie dzīvokļu mājām. Internetā rādīt domes sēdes. Jāsakārto uzraktā ietve pie vecajiem ugunsd

zēsējiem. Nav jāreklamē un jāsponsorē Rastorgujevs, kamēr viņš nav atzīts par nevainīgu dopinga lietošan

ā.

1



27.09.21 15:36 Alūksnes novada attīstības programmas 2021.-2027. gadam iedzīvotāju aptauja

https://survey123.arcgis.com/share/99e5be02ea4f4901a8e4397eae4c9a3d/result?position=0.uz_m_jdarb_bas_vide&navigation=open:false&c… 56/57

Izveidojiet sakarīgu attīstības programmu ar reāliem rīcības plāniem, nevis kārtējo blāķi ar tekstu, bez reāla

s piesaistes investīcijām, nākotnes attīstībai. Runājiet ar iedzīvotājiem nevis no pozīcijas: “Mēs dome – jūs t

auta”, bet kā līdzīga ar līdzīgu.

1

Izpildiet nu to , ko solijāt pirms vēlēšanām! 1

Izglītības kvalitāte. Infrastruktūra/pakalpojumi ģimeņu brīvā laika kvalitatīvai pavadīšanai. Medicīnas pieeja

mība, regulārs sabiedriskais transports.

1

Iet un runāt ar tautu. Kopīgi darīt labus darbus pilsētai, novadam 1

Ielu stāvoklis prasās pēc remonta Alūksnē. 1

Ielu remontdarbi, dzeramā ūdens kvalitātes uzlabošana, nolaisto, degradēto īpašumu demontāža vai konser

vācija. Godu nedara klaiņojošie, degradējušies ļautiņi, kuri mitinās arī nesakoptajos īpašumos.

1

Iekšpagalmi daudzīvokļu namiem! Daudzviet gan ceļi ,gan pagalmi ir ļoti sliktā stāvoklī ! 1

ĢIMNĀZIJAS SAKĀRTOŠANA. TIRGUS ATJAUNOŠANA CILVĒKIEM PIEEJAMĀ UN ĒRTĀ VIETĀ.MUIŽA

S PARKS.

1

Esošo māju iespējas pieslēgties uz savas ielas centralizētajai ēdenim un kanalizācijai. 1

Dzīvojamais sektors, nodrošināt ar dzīvojamo platību 1

Dzīves vietu piedāvājums cilvēkiem, kas vēlas dzīvot Alūksnē. 1

Domāt par pilsētas attīstību visiem kopā 1

Daudzdzīvokļu māju siltināšana, komunālo maksājunu samazināšana 1

Daudzdzīvokļu māju pagalmi 1

Daudz dzīvokļu namu pagalmu sakārtošana un siltumapgāde namos. 1

Darbavietas cilvēkiem 1

Darba vietas, veselības aprūpe - trūkst joprojām ārstu - vēl kādu bērnu zobārstu, lai nav jāgaida trīs mēneši

rindā, ādas ārstu, acu ārstu ( lai daktere Liepiņa iet pelnītā atpūtā), loru...

1

Darba vietas 1

Ceļu seguma kvalitāte,palīdzība daudzbērnu ģimenēm,namu apsaimniekošanas pārvaldes izdevumi! 1

Budžets neveidojas no valsts naudas, jāsaprot, no kurienes veidojas budžets, kā racionāli to izmantot un ne

pārmaksāt par liekiem, nevajadzīgiem pakalpojumiem.

1

Bezdarbs- subsidet uznemejiem darba vietas vai apmaksat jauna darbinieka puenemsanas izdevumus lai al

uksnietis neaizbrauc uz Rigu stradat. Majoku jautajums- daudzdzivoklu nams

1

Bērnudārza pieejamība, un dzīvojamā fonda būvbiecība jaunajām ģimenēm ar bērniem 1



27.09.21 15:36 Alūksnes novada attīstības programmas 2021.-2027. gadam iedzīvotāju aptauja

https://survey123.arcgis.com/share/99e5be02ea4f4901a8e4397eae4c9a3d/result?position=0.uz_m_jdarb_bas_vide&navigation=open:false&c… 57/57

Iesniegtās atbildes: 73  Izlaistās: 44

AVĢ pārbūve un sakārtošana. Nopietni jāizvērtē esošās vadības spēja virzīt skolu uz attīstību, nodrošinot k

valitatīvu mācību procesu. Citādi dižs ir tikai nosaukums ne saturs. Lai izdodas!

1

Autoostas teritorijas infrastruktūras sakopšana. 1

Ārstu pieejamība. 1

Alūksnes kapi Latvijā ir vieni no lielākajiem un apmeklētākajiem, pat no citām valstīm, ar īpašām tradīcijām

apvīti, tādēļ ļoti svarīgi būtu: 1. Jādigitalizē Alūksnes kapi, kā tas ir izdarīts Opekalna kapos! 2. Jāsakārto ka

pos piebraucamais ceļš! -Jāpaplašina šaurā vieta aiz lielajiem vārtiem, norokot daļu pakalna un zemi izmant

ot paplašinot šauro ceļa posmu aiz pirmajiem kapu vārtiem. Ceļa labajā pusē, kur parasti notiek ziedu tirgoš

ana, ierīkot automašīnu stāvvietas ("skujiņā"). Ziedu tirgošana kapusvētkos jāierīko laukumā pie pirmajiem

vārtiem un tālāk gar kapu sētu. Tagad tajā laukumā ir bardaks - mašīnas brauc krustām šķērsām, cilvēki iet

pāri ceļam pēc ziediem. 3. Piekalnītē, kur tagad atrodas kapu apsaimniekotāju inventārs, vajadzētu ierīkot k

ārtīgu, lielu nojumi pēcbēru pasākumiem, jo tagadējā mazā nojumīte tam neder. Bērinieki stāv ārā dažādos l

aika apstākļos un ceļa putekļos. Arī tualete ir patālu. Jauno nojumi varētu apvienot ar inventāra noliktavu (ai

zmugurē).

1

1.Izveidot gājēju celiņu lielā ceļa (Alūksne- Liepna) malās- skatoties no autobusa pieturas Alūksnes virzien

ā, no pagrieziena uz pagasta pārvaldi līdz četrvirzienu krutojumam lielceļa kreisajā pusē un no krustojuma lī

dz Malienas pamatskolai lielceļa labajā pusē. 2.Sakārtot jau esošo apgaismojumu Malienas centrā un ierīko

t jaunas apgaismojuma laternas virzienā no autobusa pieturas uz pirmsskolas izglītības iesādi līdz mašīnu s

tāvvietai, kur vecāki ar mašīnām un pagastu autobusi atved bērnus un uzņem tos, lai dotos mājup.

1

1. Nav kur dzīvot. 2. Mazs darba piedavajums ar 900 EUR pēc nodokļu nomaksas 3. Lielie komunālie maks

ājumi

1

0


